
Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

1 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI MASARYKOVY 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY ZRUČ-SENEC, OKRES 

PLZEŇ-SEVER, PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

školní rok 2022/2023 
 

 

č.j.: 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

2 

  Obsah 
 

  1. Charakteristika školy 

 

  2. Pracovníci školy 

 

  3. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 

 

  4. Výchovné poradenství 

 

  5. Přijímací řízení a další zařazení absolventů škol 

 

  6. Testování žáků – NIQUES, PISA, ČŠI aj. 

 

  7. Úpravy ŠVP 

 

  8. Výsledky kontrol a inspekcí provedených ČŠI  

 

 9. Výkon státní správy 

 

10. Mimoškolní aktivity 

 

11. Projekty 

 

12. Naplňování cílů ŠVP 

 

13. Analýza školního roku 

 

14. Přehled finančních nákladů za školní rok na mzdy, pomůcky, školní potřeby a učebnice 

 

15. GDPR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

3 

1 Charakteristika školy 
 

1.1 Název:             Masarykova základní škola Zruč-Senec, okres Plzeň-sever,                    

                                    příspěvková organizace                      

      Adresa:               Školní 197, 330 08 

      Právní forma:    příspěvková organizace 

      IZO:                    600 071 456 

      Dálkový přístup:  www.zszruc-senec.cz 

    skola@zszruc-senec.cz  

    DS: efdkmzb 

1.2 Název zřizovatele:  obec Zruč-Senec 

       Adresa zřizovatele:  Plzeňská 100, 330 08 Zruč-Senec 

1.3 Datum posledního zařazení do RŠ:  14. 7. 2020 s účinností od 1. 9. 2020 

1.4 Vzdělávací programy školy: 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání, verze č. 1 – červen 2022, revidovaný   

 
 

      Učební plán:             

                     

  

     I. stupeň                         ročník 

    1.   2.   3.   4. 5. 

Český jazyk   9 10   8     7            7 

Cizí jazyk (Aj, Nj)   -   -   3   3            3 

Matematika   5   5   5   5  5 

Informatika                                                                  -              -              -              1            1 

Prvouka   2   2   3   -   - 

Přírodověda   -   -   -   1  2 

Vlastivěda   -   -   -   2  2 

Hudební výchova   1   1   1   1  1 

Výtvarná výchova   1   1   1   2  2 

Tělesná výchova   2   2   2   2  2 

Pracovní výchova   1   1   1   1  1 

Týdenní dotace  21           22           24            25           26 

 

 

http://www.zszruc-senec.cz/


Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

4 

  

          II. stupeň         ročník 

                                                                                     6.               7.                8.               9.    

Český jazyk                                                                 4                 4                4                 4  

Cizí jazyk (Aj)                                                             3                 3                3                 3    

Další cizí jazyk (Nj/Rj)                                                -                 2                2                 2 

Matematika                                                                  4                 4                4                 4 

Informatika    2                 1                1                 1 

Dějepis    2                 2                2                 2                          

Občanská výchova    1                 1                1                 1 

Výchova k volbě povolání                                            -                  -                1                 1 

Mediální výchova                                                         -                  -                 -              0,5 

Fyzika                                                                           1                 2                2                 2  

Chemie                                                                          -                 -                 2                 2 

Přírodopis                                                                     2                 2                2                  1                          

Zeměpis                                                                        2                 2                2                  1                          

Hudební výchova                                                         1                  1                1                  1                          

Výtvarná výchova                                                        2                  2                1                  2                         

Výchova ke zdraví                                                       1                  1                 -                  -                          

Tělesná výchova                                                          2                  2                 2                 2                          

Pracovní výchova                                                        1                  1                 1               0,5                          

Volitelné předměty     -                  -                  1                 2                          

Týdenní dotace   28               30                32               32 

 

 

 

Volitelné předměty – 8. ročník 

 

Žáci si vybírají jeden volitelný předmět v časové dotaci 1 hodina týdně: 

 

 Konverzace v anglickém jazyce 

 Sportovní a pohybové hry 

 Praktika z přírodopisu 

 Domácí nauky 

 Elektronická a písemná komunikace 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

5 

Volitelné předměty – 9. ročník 

 

Žáci si vybírají dva volitelné předměty, každý v časové dotaci 1 hodina týdně: 

 

 Konverzace v anglickém jazyce 

 Sportovní a pohybové hry 

 Seminář z českého jazyka 

 Seminář z matematiky 

 Elektronická a písemná komunikace  

 Společenskovědní seminář (předmět se vyučuje v anglickém jazyce) 

 Výchova ke zdravému životnímu stylu 

 

 

Nepovinné předměty:  

 

Náboženství     

 

V tomto školním roce se předmět neotevřel. 

 

 

Španělský jazyk/Francouzský jazyk 

 

Pro žáky 8. a 9. ročníku  v rozsahu 2 hodin týdně. Ve školním roce 2022/2023 nebyl vyučován. 

 

 

 

1.5 Součásti školy                   

 

 

 
 

Kapacita 

 

Počet žáků 

 

 

Počet pedagogických  

pracovníků 

        a         b a b a b 

 

ZŠ 

 

520 

 

520 

 

484 /* 

 

481 /* 

 

36 

 

36/** 

 

 

MŠ 

 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

Speciální 

třídy 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

ŠD 

 

200 

 

200 

 

182 

 

176 

 

7/5,18 

 

7/5,18 

 

    

/* včetně jedné žákyně, která plní PŠD podle § 38 školského zákona  

/**   bez učitele náboženství a po ukončení PPjednoho ped. pracovníka                                       

            

a  údaj k 30.6. loňského školního  roku      

b  údaj k 30.6. právě končícího školního  roku 

 

 

  



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

6 

 

  

Kapacita 

 

Počet 

pracovníků 

 

Celkový počet 

strávníků 

Počet 

stravujících se 

žáků 

 

Počet 

cizích strávníků 

a b a b a b a b a b 

 

ŠJ 

 

1000 

 

1000 

 

6 

 

6 

 

   548 

 

549 

 

430 

 

425 

 

118 

 

124 

 

         

a  údaj k 30.6. loňského školního  roku      

b  údaj k 30.6. právě končícího školního  roku 

 

 

1.6 Spádový obvod ZŠ   
 

Do školského obvodu patří obce Zruč-Senec a Nadryby. Nadále k nám dojíždí téměř polovina žáků 

z okolních i vzdálenějších obcí - České Břízy, Dolan, Druztové, Horní Bělé, Hromnice, Chválenic, 

Kaceřova, Kostelce, Nadryb, Nynic, Plané, Plzně, Třemošné a Žichlic.  

 

 

1.7 Počet tříd a žáků                

                                                                          

      

 

Ročník 

 

 

Počet tříd 

 

Počet žáků Počet Počet 
Průměr žáků 

na třídu 

 30.6.22 30.6.23 30.6.22 30.6.23 chlapců dívek místní dojíždí  

1. 2 2 54 47 25 22 38 9 23,5 

2. 2 2 56 53 30 23 39 14 26,5 

3. 2 2 55 56 37 19 38 18 28 

4. 2 2 50 55 26 29 34 21 27,5 

 

5. 

 

2 2 55 50 25 25 26 24 25 

6. 3 2 71 53 25 28 31 22 26,5 

7. 2 3 46 72 37 35 42 30 24 

8. 2 2 49/* 46 26 20 21 25 23 

9. 2 2 48 49/* 28 21/* 28 21/* 24,5 

 

Celkem 

 

19 19 484/* 481/* 259 222/* 298 183/* 25,31 

 

/* včetně jedné žákyně, která plní PŠD podle §38 ŠZ    

                   



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

7 

1.8 Speciální a specializované třídy    

  

      nemáme 

 

1.9 Demografický vývoj - prognóza vývoje počtu žáků na další období   

  

 školní rok    2023/2024         1. -  9.  ročník                         cca    480 žáků 

 školní rok    2024/2025         1. -  9.  ročník                         cca    493 žáků 

 školní rok    2025/2026         1. -  9.  ročník                         cca    485 žáků  

 

 

1.10 Materiálně technické zajištění školy         
            

dvě učebny ICT – 2. a 3. p.   

dvě jazykové učebny –  v přízemí hlavní budovy a ve 2. p. 

učebna přírodních věd s laboratoří – 3. p.   

dvě tělocvičny – z toho jedna v pavilonu 

dvě školní hřiště – nově zrekonstruované    

učitelská knihovna  

žákovská knihovna – součást MK 

místní knihovna – v areálu školy 

školní družina – 7 oddělení (6 v pavilonu, 1 v přízemí hlavní budovy) 

školní jídelna a kuchyně – v pavilonu 

cvičná školní kuchyně – v pavilonu 

zubní ordinace – v areálu školy 

školní dílna a keramická dílna s kreslírnou – suterén hlavní budovy 

šatny žáků – pavilon, hlavní budova 

šatna pro učitele - hlavní budova 

konzultační místnost -  pavilon 

ředitelna – hlavní budova 

kancelář referentky – hlavní budova, 1. p. 

sborovna - hlavní budova, 1. p. 

sborovna – pavilon 

kabinet – pavilon 

kabinet ŠD - pavilon 

kabinet pro 4. a 5. ročník –  hlavní budova, přízemí  

kabinet jazyků a dějepisu –  hlavní budova, 2. p. 

kabinety chemie a přírodopisu, fyziky, zeměpisu a ICT -  hlavní budova, 3. p. 

školní zahrada  

venkovní učebna - altán  

relaxační zóny pro žáky – na každém patře 

bezbariérové sociální zařízení - hlavní budova, 3. p. 

sklady učebnic – pavilon, hlavní budova, 3. p. 

bezbariérový přístup – výtah, schodolez 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

8 

2 Pracovníci školy 
 

Vedení školy:  ředitel školy:                       PhDr. Oldřich Šik, MBA 

                           zástupce statutárního orgánu:   Mgr. Radomíra Černá 

   zástupkyně ředitele:             Mgr. Marie Mattasová 

                           výchovné poradkyně:      Mgr. Anna Kroftová 1. – 5. ročník        

                                                                             Mgr. Radomíra Černá 6. – 9.ročník 

                                                       

                           pedagogická rada:               všichni pedagogičtí pracovníci 

           

Učitelský sbor: 

 I. stupeň: 

 

I. A   Mgr. Alena Patejdlová 

    I. B   Mgr. Markéta Kubíková 

II. A   Mgr. Anna Kroftová  

    II. B   Mgr. Arnoštka Pavlová  

    III. A   Mgr. Marcela Kolářová 

    III. B   Mgr. Michaela Nováková    

    IV. A   Mgr. Jana Homolová  

    IV. B   Mgr. Jaroslava Rozmarová  

V. A   Mgr. Alena Švecová, částečný úvazek 

V. B   Mgr. Klára Benešová 

    

      II. stupeň:     
VI. A   Mgr. Marek Štembera 

    VI. B   Mgr. Michaela Kokošková 

VII. A   Mgr. Barbora Stušová  

    VII. B   Mgr. Jiří Folk  

    VII. C    Mgr. Hana Müllerová 

VIII. A   Mgr. Petr Čechura  

    VIII. B   Mgr. Jaroslava Kupková  

    IX. A   Mgr. Jaroslava Šimanová  

    IX. B   Mgr. Marie Mattasová  

         

Ostatní vyučující:       

               

  Mgr. Pavlína Haimrlová 

Mgr. Martina Jarošová /* - od 25. 8. 2022, částečný úvazek 

Mgr. Barbora Koptová 

  Mgr. Jan Krast /* - od 25. 8. 2022 

Mgr. Květoslava Mašková 

  Mgr. Petra Pechmanová 

Mgr. Alena Šlaufová, částečný úvazek 

  Martin Švimberský, DiS. - výuka hud. výchovy na 2. stupni, částečný úvazek 

Mgr. Zdeňka Winkelhöferová, od 15. 8. 2022 RD   

                                                                                                                    

Školní družina:   
 

vedoucí:  Ivana Klailová 

 

vychovatelky:  Pavla Dobrá  

Mgr. Martina Jarošová 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

9 

Zdeňka Lišková 

Daniela Poláková 

Bc. Lucie Vopatová 

Milena Záhoříková - ukončení PP k 30.06. 2023, starobní důchod 

 

Správní zaměstnanci: 

  

 školník:      Luboš Kowarschik 

 

uklízečky: Zdeňka Havránková                                                                     

Jitka Chaloupková 

   Gabriela Pokladníková 

   Petra Klenovská, provd. Babková 

 

 topič:   Luboš Kowarschik, DPP  

             

referentka:  Aneta Winkelhöferová  

 

 

Školní jídelna:   

 

vedoucí:  Jaroslava Kupková  

 

 vedoucí kuchařka: Jiřina Najmonová 

 

kuchařky:           Ivana Ausbergerová 

Růžena Čadková 

Jana Kokošková 

    Anna Pešicová /* -  od 1. 9. 2022 

  

 

/*  nově přijatý/á pedagogický/á nebo THP pracovník/pracovnice 

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

10 

2.1 Zaměstnanci školy                

 

 

Počet všech pracovníků 

1. 

 

Počet pedagogických pracovníků 

2. 

a b a b 

 

47 

 

47 

 

36 

 

 

36 

 
 

a  údaj k 30.6. loňského školního  roku 

b  údaj k 30.6. právě končícího školního  roku 

 
     

 

Poř. 

číslo 

 

Jméno, tituly 

     

Funkční 

zařazení 

 

Pracovní 

úvazek 

 

1. 

 

Oldřich Šik, PhDr., Mgr., Bc., MBA 

 

ředitel 

 

1,0 

2. Radomíra Černá, Mgr. 

zástupce 

statutárního 

orgánu 

1,0 

3. Marie Mattasová, Mgr. 
zástupkyně 

ředitele 
1,0 

4. Alena Patejdlová, Mgr. učitelka 1,0 

5. Markéta Kubíková, Mgr. učitelka 1,0 

6. Anna Kroftová, Mgr. učitelka 1,0 

7. Arnoštka Pavlová, Mgr. učitelka 1,0 

8. Marcela Kolářová, Mgr. učitelka 1,0 

9. Michaela Nováková, Mgr. učitelka 1,0 

10. Alena Švecová, Mgr. učitelka 0,773  

11. Jiří Folk, Mgr. učitel 1,0 

12. Klára Benešová, Mgr. učitelka 1,0 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

11 

13. Jaroslava Rozmarová, Mgr. učitelka 1,0 

14. Alena Šlaufová, Mgr. učitelka 0,5 

15. Jaroslava Šimanová, Mgr. učitelka 1,0 

16. Marek Štembera, Mgr. učitel 1,0 

17. Květoslava Mašková, Mgr. učitelka 1,0 

18. Barbora Stušová, Mgr. učitelka 1,0 

19. Hana Müllerová, Mgr. učitelka 1,0 

20. Petr Čechura, Mgr. učitel 1,0 

21. Jaroslava Kupková, Mgr. učitelka 1,0 

22. Michaela Kokošková, Mgr. 

 

učitelka 

 

 

1,0 

 

23. Petra Pechmanová, Mgr. učitelka 1,0 

24. Martin Švimberský, DiS. 
učitel hudební 

výchovy 
0,364 

25. Barbora Koptová, Mgr. 

 

učitelka 1,0 

26. Zdeňka Winkelhöferová, Mgr. učitelka RD 

27. Jana Homolová, Mgr. 

 

učitelka 1,0 

28. Pavla Dobrá 

 

vychovatelka 0,893 

29. Ivana Klailová 

 

vedoucí 

vychovatelka 

 

0,892 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

12 

30. Zdeňka Lišková 

 

vychovatelka 

 

 

0,892 

 

31. Lucie Vopatová, Bc. 

 

vychovatelka 

 

0,893 

 

32. Milena Záhoříková 

 

vychovatelka 0,268 

33. Jan Krast, Mgr. 

 

učitel  

 

1,0 

34. Daniela Poláková 

 

vychovatelka ŠD 

 

0,893 

35. 

 

Pavlína Haimrlová, Mgr. 

 

 

učitelka 1,0 

36. Martina Jarošová, Mgr. 

 

učitelka 0,909 

 

 

2.2 Personální změny ve školním roce 2022/2023        

            

Počet učitelů, kteří nastoupili do školy 

 

2 

 

- z toho absolventů PF, VŠ 

  (u ŠD absolventů SpgŠ) 

 

1 

Počet učitelů, kteří odešli ze školy 

 

1 

 

- z toho na jinou školu 0 

- z toho mimo školství – starobní důchod 1 

Počet učitelů v důchodovém věku 
 

6 

Počet asistentů pedagoga, kteří nastoupili 

do školy 

 

0 

Počet asistentů pedagoga, kteří odešli ze školy 
 

0 

Počet asistentů pedagoga celkem 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

13 

2.3  Přehled nemocnosti zaměstnanců    

 

Absence:           0     

 

Nemocnost:      Ve školním roce 2022/2023  bylo zameškáno z důvodu nemoci 314 dní, z toho: 

  

- pedagogičtí pracovníci   211 dní  

- provozní pracovníci    103 dní 

                                                                                                                                                                   

                 Při ošetřování člena rodiny se zameškalo celkem 32 dní, z toho: 

 

- pedagogičtí pracovníci                         17 dní  

- provozní pracovníci                              15 dní     

 

 

2.4 Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků   

      školy                                          

      

            

 

 

 

 

 

Celkový počet 

 

Ve školním roce 2022/2023 

pedagogických 

pracovníků 

z toho řídících 

pracovníků 

nepedagogických 

pracovníků 

- vzdělávací akce 50 14 3 

- počet účastníků 78 17 13 

- časová dotace seminářů, akcí 

         

535 hodin 

11 dnů 

 

87,5 hodin 

 

42 

 

- vzdělávací instituce 

 

 

NPI ČR 

 
5 0 

 ZČU Plzeň 2 0 

 KCVJŠ 4 0 

 
Centrum  robotiky 

Plzeň 
0 0 

 AV MEDIA 0 0 

 
PPP  

Plzeň-sever 
0 0 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

14 

 
Vydavatelství 

Taktik 
0 0 

 

Nadace Unipetrol 

ve spolupráci se 

SVČ 

RADOVÁNEK 

2 0 

 
Levebee, s.r.o. 

Praha 
0 0 

 

 
Microsoft 2 0 

 Ekonom 0 1 

 
H-EDU šetří čas 

učitelům 
0 0 

 
Krajský úřad, 

odbor školství PK 
1 0 

 
Bezpečně na 

silnicích, o.p.s. 
0 0 

 
Univerzita 

Palackého 

Olomouc 
0 0 

 
OSPOD MěÚ 

Nýřany ve 

spolupráci s PČR 
1 0 

 
skutecnezdrava 

skola.cz 
0 6 

 MAS Radbuza 0 0 

   

 

Některé výrazné akce, kurzy nebo semináře, kterých se škola zúčastnila v oblasti DVPP. Škola 

navázala úzkou spolupráci s NPI Plzeň v obalsti prezenčního vzdělávání pedagogů i formou webinářů 

poskytovaných zdarma. Dále v rámci konzultací – podpora nadání žáků školy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

15 

2.6 Další vzdělávání pedagogických pracovníků      

 

Téma akce DVPP 

 

Vzdělávací 

instituce 

Časový rozsah 

(počet hodin/dnů) 

Počet 

účastníků 

Exkurze: Sudoměř, Strakonice, Putim, 

Písek 

 

KCVJŠ 

 

12 

 

1 

Exkurze: Milevsko, Zvíkov, Březnice, 

Klokoty 

 

KCVJŠ 

 

12 

 

1 

EDUbus 

Nadace 

Unipetrol ve 

spolupráci se 

SVČ 

RADOVÁNEK 

1 20 

Preventivní program pro ZŠ 
 

NPI ČR 4 1 

Informační systémy pro 2. stupeň ZŠ 

 

NPI ČR 1,5 1 

Roztepejme robotí srdce s micro:bitem  

Centrum 

robotiky Plzeň 1 

 

1 

 

Školení preventistů 
PPP  

Plzeň-sever 4 1 

Žák-cizinec v mé třídě 
 

NPI ČR 1 2 

Dílna psaní: kreativní techniky, postupy 

a inspirace 

 

NPI ČR 1 1 

Revize RVP ZV – Startovací balíček, 

základy algoritmizace a programování  

2. stupeň ZŠ 

 

NPI ČR 2 1 

Doplňování rezerv v matematice 0-100 

s aplikací Včelka 

Levebee, s.r.o. 

Praha 2 

 

1 

 

Skutečně víte, co dělá vaše dítě na 

internetu a že je v nebezpečí? 

OSPOD MěÚ 

Nýřany ve 

spolupráci  

s PČR 

1,5 2 

Význam pohybu v rozvoji správné 

výslovnosti 

NPI ČR 
1 1 

Kyberbezpečnost, nebezpečné výzvy 

(challenge) 

 

UP Olomouc 2 1 

Hudební výchova s Danielou Tylor 
Vydavatelství 

Taktik  
1 1 

 

Dobrá praxe – Krize a co potom? 

 

 

ZČU Plzeň 8 2 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

16 

Roadshow pro školy 
 

Microsoft 8 5 

Kurz snowboardingu 
FPE ZČU 

Plzeň 5 dní 1  

Techmania 
 

KCVJŠ 8 1 

Orgpad 
 

webinář 1 1 

Jak vidět „neviditelné“ nadané žáky 
 

NPI ČR 1 1 

Klimatické vzdělávání 
 

NPI ČR 1 1 

Biologie - Expedice 
H-EDU šetří 

čas učitelům 1,5 1 

Hodnocení žáků s OMJ 

 

NPI ČR 4 

 

2 

 

Interaktivita nové trendy – 1. stupeň 

Vydavatelství 

Taktik 1 

 

1 

 

Příprava na školu s Taktikem 

Vydavatelství 

Taktik 1 

 

1 

 

Třída plná pohody 

PPP  

Plzeň-sever 1 

 

1 

 

Autentické materiály ve výuce češtiny 

jako cizího jazyka 

 

NPI ČR 4 

 

1 

 

Digitální kompetence v ČJ 

 

NPI ČR 1,5 

 

1 

 

Vzdělávání žáků.cizinců – základní 

právní úprava 

 

NPI ČR 1 

 

1 

 

OP JAK – školní psycholog 

 

NPI ČR 2,5 

 

1 

 

Přijímací řízení ve školním roce 

2022/2023 

Krajský úřad, 

odb. školství 

PK 

2 1 

Česká robotika 2023 
 

AV Media 2 1 

Metodický seminář – dopravní výchova 

Bezpečně na 

silnicích, 

o.p.s. 

5 1 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

17 

Revize RVP ZV – DIGI plovárna – 

Tablety na 1. stupni 

 

NPI ČR 2 

 

1 

 

Duševní zdravověda pro učitele – 

Nevypusť duši 

 

NPI ČR 8 

 

1 

 

Výuka matematiky na ZŠ s podporou 

geometrického náčrtníku Geogebra 

 

KCVJŠ 4 1 

Letní škola – Úborsko u Janovic 
MAS 

Radbuza 3 dny 2 

Hravý český jazyk a Hravá čeština pro 1. 

stupeň 

Vydavatelství 

Taktik 2 1 

Psychomotorické hry a relaxace 

 

 

KCVJŠ 4 1 

Komunikace s hyperaktivním dítětem 

 

 

KCVJŠ 5 1 

Jak zkrotit své emoce 
 

KCVJŠ 6 1 

 

Metody práce s dětmi s PAS 

 

 

KCVJŠ 6 1 

 

Hranice a rituály ve výchově dětí 

 

 

KCVJŠ 6 1 

Tělesná výchova bez soutěžení 
 

KCVJŠ 6 1 

Formativní hodnocení 
 

KCVJŠ 8 1 

Židé, dějiny a kultura – antisemitismus, 

holocaust/šoa 

 

KCVJŠ 8 1 

Činnost školní družiny 
 

KCVJŠ 4 1 

Kurz AJ - C 
 

KCVJŠ 160 1 

Kurz NJ II 
 

KCVJŠ 140 1 

 

Na vzdělávání bylo vyčerpáno 21 100 korun.           

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

18 

2.7 Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků              
 

Vedoucí školní jídelny, vedoucí kuchařka včetně všech kuchařek se zúčastnily každoročního 

proškolení na téma Ověření znalostí k ochraně veřejného zdraví (webinář, 6x 3 hodiny) – platné 

zákony, vyhlášky a nařízení. Dále se všechny pracovnice ŠJ zúčastnily školení na téma Budoucnost 

školního stravování aneb Školní jídelna jako restaurace (6x 3 hodiny). Paní referentka se zúčastnila 

školení – Archiv bez starostí (6 hodin). 

 

 

3 Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 

 
3.1 Prospěch žáků ZŠ                  

 

 

Ročník 

 

Počet žáků 

 

 

Prospělo 

s vyznamenáním 

 

Prospělo 

 

Neprospělo 

 

Poznámka 
 

 

 
 

21/22 

 

22/23 

 

21/22 

 

22/23 

 

21/22 

 

22/23 

 

21/22 

 

22/23 
 

1. 54 47 54 47 0 0 0 0 - 

2. 56 53 56 53 0 0 0 0 - 

3. 55 56 55 51 0 5 0 0 - 

4. 50 55 44 48 6 7 0 0 - 

5. 55 50 44 33 11 17 0 0 - 

Suma I 270 261 253 232 17 29 0 0 

 

- 

 

6. 71 53 41 35 30 18 0 0 
 

- 
 

7. 46 72 27 37 18 35 1 0 - 

8. 49/* 46 23 25 25 19 0 2 
 

 

9. 48 49/* 33 20 15 28 0 0 
jedna žákyně plní PŠD 

podle § 38, odst. 1a) 

školského zákona 

Suma II 214/* 220/* 124 117 88 100 1 2 - 

Škola 

celkem 
484/* 481/* 377 349 105 129 1 2 - 

 

/*  včetně jedné žákyně plnící PŠD podle § 38, odst. 1a) školského zákona    

údaj k 30. 6. příslušného školního roku   



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

19 

Poznámky k chování žáků:  2022/2023  

       

Ročník 

 
Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

Napomenutí 

TU 

Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

Chování 

2 

Chování 

3 

 

 

1. 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

2. 

 

 

3 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

3. 

 

 

16 

 

0 

 

4 

 

1 

 

0 

 

0 

 

0 

 

4. 

 

 

9 

 

0 

 

1 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

5. 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Suma I 

 

28 

 

0 

 

5 

 

1 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

6. 

 

 

13 

 

0 

 

2 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

7. 

 

 

16 

 

1 

 

5 

 

4 

 

2 

 

0 

 

0 

 

8. 

 

 

7 

 

5 

 

3 

 

1 

 

0 

 

0 

 

0 

 

9. 

 

 

22 

 

5 

 

5 

 

1 

 

0 

 

1 

 

0 

 

Suma II 

 

 

58 

 

11 

 

15 

 

6 

 

2 

 

1 

 

0 

 

Škola 

celkem 

 

 

 

86 

 

 

11 

 

 

20 

 

 

7 

 

 

2 

 

 

1 

 

 

0 

  

údaj k 30. 6. právě končícího školního roku   

 

 

 

 

 

 

 

 

    



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

20 

3.2 Chování a docházka žáků ZŠ         

                   

Počet  žáků Zameškané 

hodiny 

omluvené 

Průměr  

na žáka 

Zameškané 

hodiny 

neomluvené 

Průměr  

na žáka 

2. stupeň 

z chování 

3. stupeň 

z chování 

 

21/22 

 

22/23 

 

21/22 

 

22/23 

 

21/22 

 

22/23 

 

21/22 

 

22/23 

 

21/22 

 

22/23 

 

21/22 

 

22/23 

 

21/22 

 

22/23 

 

484/* 

 

481/* 

 

60 437 

 

58 056 

 
125,13 

 

120,95 

 

397 

 

0 

 

0,82 

 

0 

 

1 

 

1 

 

1 

 

0 

 

      

/*  včetně 1 žákyně plnící PŠD podle § 38, odst. 1a) školského zákona   

 

 

3.3 Docházka žáků                                        

          

 

Zameškané hodiny celkem:     58 056 

 

 

Průměr na  žáka:     120,95  

   

        - z toho neomluvené:               0 

 

Průměr na  žáka:            0    

 

 

 

 

3.4 Další cizí jazyk a povinně volitelné předměty            

 

 

Název předmětu 

 

Ročník 

 

Počet žáků 

 

Hodinová 

dotace/týden 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další czí 

jazyk 

 

Německý jazyk 

 

 

7. 

 

51 

3 skupiny 

 

2 

 

Ruský jazyk 

 

 

7. 

 

21 

 

2 

 

Německý jazyk 

 

 

8. 

 

25 

2 skupiny 

 

2 

 

Ruský jazyk 

 

 

8. 

 

21 

 

2 

 

Německý jazyk 

 

 

9. 

 

32 

2 skupiny 

 

2 

 

Ruský jazyk 

 

 

9. 

 

16 

 

2 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

21 

 

Název předmětu 

 

Ročník 

 

Počet žáků 

 

Hodinová 

dotace/týden 

 

 

 

Volitelné 

předměty 

 

 

 

Konverzace v anglickém 

jazyce 

 

8. 

 

18 

 

1 

 

Sportovní a pohybové hry 

 

8. 

 

28 

2 skupiny 

 

1 

 

 

žáci 8. ročníku si vybírají jeden volitelný předmět 

 

 

 

Název předmětu 

 

Ročník 

 

Počet žáků 

 

Hodinová 

dotace/týden 

 

 

 

 

 

Volitelné 

předměty 

 

Seminář z matematiky 

 

9. 

 

23 

2 skupiny 

 

1 

 

Seminář z českého jazyka 

 

9. 

 

20 

 

1 

 

  

Sportovní a pohybové hry 

 

 

9. 

 

38 

2 skupiny 

 

1 

 

  

Výchova ke zdravému 

životnímu stylu 

 

9. 

 

15 

 

1 

 

žáci  9. ročníku si vybírají dva volitelné předměty,  každý v časové dotaci  1 hodina týdně    

 

 

 

3.5 Účast v soutěžích – olympiádách                                             

 

 

 

Název olympiády 

 

 

Kategorie 

 

 

Umístění 

 

 

Žáky připravil(a) 

 

Matematická olympiáda 

okr. kolo 

 

Z9 

 

 

 

4., 7. – 9. m. 

 

Mgr. J. Šimanová 

 

 

Matematická olympiáda 

okr. kolo 

 

 

Z5 

 

 3., 8. – 10. m. 

 

Mgr. K. Benešová 

 

 

Matematická olympiáda 

okr. kolo 

 

 

          Z6 

 

1., 10. m. 

 

Mgr. J. Folk 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

22 

 

Matematická olympiáda 

okr. kolo 

      

 

Z8 

 

9. – 10., 13. m. 

 

Mgr. J. Šimanová 

 

 

 

Matematická olympiáda 

okr. kolo 

 

 

Z7 

 

2. m., 4. – 5. m. 

 

 

Mgr. J. Folk 

 

 

Matematický klokan 

 

24 žáků 4. B 

 

bez umístění 

 

Mgr. J. Rozmarová 

 

Matematická soutěž 

Pangea 

 

 

25 žáků 4. B 

 

bez umístění 

 

Mgr. J. Rozmarová 

 

Biologická olympiáda, 

okr. kolo 

 

 

D 

 

8., 9., 14. m. 

 

Mgr. K. Mašková 

 

Olympiáda z českého 

jazyka, okr. kolo 

 

 

I.  

 

10 – 11., 22. m. 

 

Mgr. M. Mattasová 

 

 

Fyzikální olympiáda  

Archimediáda, okr. kolo 

 

 

G 

 

 

1. m., 13. – 15. m., 16.m., 17.m. 

 

Mgr. B. Stušová 

 

Dějepisná olympiáda, 

okr. kolo 

 

 

I. 

 

9., 10., 11.-12. m. 

 

Mgr. M. Mattasová 

 

 

  

  

Účast v soutěžích – sportovních 

 

 

Název soutěže 

 

Kategorie 

 

Umístění 

 

Vybíjená, okr. kolo 

 

 

II. A - 

otevřená 

 

4. m. 

 

Přespolní běh, okr. kolo 

 

III. H 

IV. H 

III. D 

IV. D 

 

 

 

3. m. 

6. m. 

2. m. 

5. m. 

 

 

Minikopaná, okr. kolo 

 

III. H 

IV. H 

 

 

 

3. m. 

6. m. 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

23 

 

Mc Donaldś Cup, okr. kolo 

 

A 

B 

 

2. m. 

7. m. 

   

 

Florbal, okrskové kolo 

 

IV., hoši 

 

1. m. 

 

Florbal, okresní kolo 

 

IV., hoši 

 

1. m. 

 

Florbal, krajské kolo 

 

IV., hoši 

 

6. m. 

 

Florbal, okresní kolo 

 

IV., dívky 

 

7. m. 

 

Florbalový turnaj, okresní kolo 

 

II. 

 

3. m. 

 

Florbalový turnaj Pohár ZŠ 

ČEPS Cup, krajské kolo 

 

 

2. – 5. r. 

 

3. m. 

 

Volejbal, okresní kolo 

 

IV., dívky 

 

3. m. 

 

Volejbal, okresní kolo 

 

IV., hoši 

 

3. m. 

 

Hokejbal, okresní kolo 

 

5. r. 

6. r. 

 

1. m. 

1. m. 

 

 

Přehazovaná, okresní kolo 

 

III. 

 

2. m. 

 

Pohybové skladby 

 

 

II. 

III. 

IV. 

 

 

2. m. 

1. m. 

2., 3. m. 

 

Atletický trojboj – okr. kolo 

 

I. 

II. 

 

1. m. 

4. m. 

 

 

Pohár Rozhlasu – okr. kolo 

 

 

III. D 

 

 

1. m. 

 

Pohár Rozhlasu, krajské kolo 

 

III. D 

 

8. m. 

 

Pohár Rozhlasu,  okresní kolo 

 

III. H 

 

2. m. 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

24 

 

Pohár Rozhlasu, krajské kolo 

 

III H 

  

5. m. 

 

 

 

Pohár Rozhlasu – okr. kolo 

 

 

IV. D 

 

 

3. m. 

 

Pohár Rozhlasu – okr. kolo 

 

 

IV. H 

 

3. m. 

 

Atletický čtyřboj – okr. kolo 

 

 

III. H 

 

 

 

2. m. 

 

 

 

Atletický čtyřboj – okr. kolo 

 

III. D 

 

 

 

1. m. 

 

Atletický čtyřboj – kraj. kolo 

 

 

III. D 

 

 

 

4. m. 

 

Atletický čtyřboj – kraj. kolo 

 

 

III. H 

 

5. m. 

 

Atletický čtyřboj – okr. kolo 

 

 

IV. D 

 

 

 

5. m. 

 

 

 

Atletický čtyřboj – okr. kolo 

 

 

IV. H 

 

 

 

4. m. 

 

 

 

Na sportovní soutěže žáky přpravily paní učitelky P. Haimrlová, A. Šlaufová, B. Koptová, p. učitel 

Folk, p. učitel Krast. 

 

Účast v dalších soutěžích                         

 

 

Název 

 

Kategorie 

 

Umístění 

 

Žáky připravila 

 

 

Výtvarná soutěž  

Příběh obrazu 

 

 

 

7. r. 

 

K. Půtová, 7. A – 

laureátka ve své 

kategorii 

 

 

Mgr. M. Kokošková 

 

 

 

 

 

Výtvarná soutěž Konto bariéry 

- téma: Objevy a vynálezy 

 

7. A 

 

7. C 

 

ocenění 

S. Beranová,  

3. kategorie 

M. Bébr, 3. kategorie 

 

 

 

Mgr. M. Kokošková 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

25 

 

Výtvarná soutěž 

Čímtačára – téma Kouzlo, 

celostátní přehlídka 

 

 

 

6. – 9. r. 

 

 

3. m. – L. Jelínková, 

6. B 

 

 

Mgr. M. Kokošková 

 

Výtvarná soutěž Konto bariéry 

Lužánky – téma: Inspirováno 

uměleckým dílem; Objevy  

a vynálezy 

 

 

4. B, 5. B 

 

 

výsledky ještě nejsou 

známy 

 

 

Mgr. J. Rozmarová 

 

Výtvarná soutěž Svět očima 

dětí – Pomněnkový den, 

Netolismus, Nové logo soutěže 

 

5. B 

 

výsledky ještě nejsou 

známy 

 

Mgr. J. Rozmarová 

 

 

Soutěž mladých zdravotníků 

 

 

2. st. ZŠ 

 

 

8. m. 

 

 

Mgr. M. Jarošová 

 

 

 

 

Literárně-výtvarná soutěž Basic 

 

4. B 

5. B 

6. B 

8. A 

9. B 

 

 

1., 2., 3. m. 

1., 3. m. 

2. m. 

1., 3. m. 

2. m. 

 

Mgr. J. Rozmarová 

Mgr. K. Benešová 

Mgr. R. Černá 

Mgr. R. Černá 

Mgr. M. Mattasová 

 

Přehlídka dětských recitátorů 

okresní kolo 

 

I. 

II. 

III. 

 

  

 1. m., četné uznání 

 čestné uznání 

čestné uznání 

 

 

Mgr. A. Šlaufová 

 

 

 

Přehlídka dětských recitátorů 

krajské kolo 

 

 

I. 

 

 

 

 

účast 

 

 

 

Mgr. A. Švecová 

 

Dopravní soutěž 

okresní kolo 

 

I. 

II. 

 

3. m. 

4. m. 

 

 

Mgr. A. Šlaufová 

Mgr. B. Koptová 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

26 

Soutěže  -  školní kola            organizace   

   

 

Recitační soutěž      2. a 3. ročník       Mgr. K. Benešová  

    

4. a 5. ročník  Mgr. A. Švecová 

 

 

Ve školním kole recitační soutěže v první kategorii soutěžilo 12 žáků 2. a 3. ročníku. 

 

2. ročník:      3. ročník: 

 

1. místo: Emily Havlíková, 2. B    1. místo:  Josef Felgr, 3. A 

 

2. místo: Tomáš Kordík, 2. A     2. místo: Tobiáš Bizoň, 3. B 

 

3. místo: Simona Jelínková, 2. B       3. místo: Tobias Šafařík, 3. A  

     

         
 

                vítězové z 2. ročníku      vítězové ze 3. ročníku 

 

 

 

V kategorii žáků 4. a 5. ročníku se zúčastnilo 16 žáků. Porota vyhodnotila výkony soutěžících takto: 

 

4. ročník:      5. ročník: 

 

1. místo: Jan Zábran, 4. B    1. místo: Nikol Marková, 5. A  

 

2. místo: Sára Fryčková, 4. B    2. místo: Justýna Martanová, 5. B 

 

3. místo: Markéta Jandová, 4. A    3. místo: Monika Beranová, 5. A 

 

 

                        
 

                      vítězové ze 4. ročníku    vítězky z 5. ročníku 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

27 

Okresní kolo této soutěže se letos uskutečnilo 14. března v příjemném prostředí Městské knihovny 

v Kralovicích. Účast byla veliká – sešlo se tady 75 recitátorů z 12 škol, a také časově náročná, protože 

zastoupení zde měly všechny čtyři kategorie. Poprvé se soutěže mohli zúčastnit i žáci 1. tříd. Nás tady 

reprezentoval Filip Černok s vtipnou básničkou Skoro dospělák. 

 

Do první kategorie dětí 2. a 3. tříd byla přihlášena z 2. B Emily Havlíková, které se vystoupení velmi 

vydařilo. Odborná porota ji ocenila 1. místem, což zároveň znamenalo postup do krajského kola, které 

proběhlo 25. dubna v Horšovském Týně.  Z celého kraje se jen do této kategorie sjelo 32 účastníků ze 

2. a 3. tříd. Emily patřila k nejmladším recitátorkám této soutěže. Bylo příjemné překvapení, s jakým 

odhodláním a bezprostředností vystoupila, nebyla na ní vidět vůbec žádná tréma. I přes velkou 

konkurenci jsme si přivezli diplom za účast v této soutěži. Dále recitoval Tobiáš Bizoň z 3. B a Josef 

Felgr z 3. A. Vystoupení se jim povedla, Josef navíc získal od poroty Čestné uznání za výběr  

a porozumění textu. 

 

Ve 2. kategorii žáků 4. a 5. tříd se utkalo 25 soutěžících. Konkurence zde byla opravdu veliká, stejně 

jako nervozita a napětí, jak to všechno dopadne. Nicol Marková i Monika Beranová  

z 5. A pěkně recitovaly, Jan Zábran ze 4. B získal Čestné uznání poroty za výborný výkon a skvělý 

přednes. Na postup do krajského kola jako loni to však nestačilo. 

 

 V 3. kategorii soutěžila Laura Jelínková z 6. B, která svým projevem a také výběrem textu porotu 

zaujala a postoupila do dalšího kola mezi pět nejlepších recitátorů. Vystoupení se jí povedla a ve velké 

konkurenci obsadila krásné 4. místo. Od poroty obdržela Čestné uznání. Do krajského kola sice 

nepostoupila, ale vedla si výborně. 

 

Všichni soutěžící se snažili, výborně reprezentovali naši školu. Získali cenné zkušenosti do dalšího 

ročníku soutěže a také inspiraci k výběru zajímavých textů. Zaslouží si poděkování a pochvalu.  

 

 

Čtenářská soutěž      2. a 3. ročník  Mgr. Patejdlová 

 

     4. a 5. ročník  Mgr. J. Homolová 

 

2. 5. 2023 jsme na naší škole opět uspořádali čtenářskou soutěž. Soutěže se zúčastnilo 12 vybraných 

čtenářů z 2. a 3. ročníku naší školy. Kromě kvalitního přednesu se také hodnotilo převyprávění textu, 

abychom si ověřili, zda žáci textu rozumějí. Rozhodující význam na celkovém hodnocení měly i body  

z testu, kde plnili několik úkolů – umět se orientovat v textu, poznat knihu podle ukázky a určit známé 

dětské ilustrátory. 

 

2. ročník     3. ročník 

 

1. místo: Barbora Korelusová, 2. B  1. místo: Josef Felgr, 3. A    

 

2. místo: Veronika Purkarová, 2. B  2. místo: Simona Soušková, 3. B 

 

3. místo: Rozárie Kašová, 2. A           3. místo: Tobias Šafařík  (3. A)                                   
                          



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

28 

        

                                                                                                        

 
 

                         

29. 5. 2023 proběhla na naší škole čtenářská soutěž. Soutěže se zúčastnilo 12 vybraných žáků ze   

4. a 5. ročníku naší školy. Soutěžilo se v plynulém čtení s porozuměním a plnění literárních úkolů – 

poznání literárních žánrů, poznat knihu podle ukázky, určit známé autory dětských knih.   

 

 

4. ročník     5. ročník 

 

1. místo: Martin Paleček, 4. B    1. místo: František Košťál, 5. A 

       

2. místo: Tereza Nováková, 4. B  2. místo: Alžběta Beránková, 5. B 

 

3. místo: Marek Černok, 4. A   3. místo: Sophie Penven 5. B 

 

 

        
        

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

29 

Rozvíjení čtenářské gramotnosti 

 

Mgr. J. Rozmarová 

 

Žáci 1. stupně si v rámci čtenářské gramotnosti během školního roku 5x objednávají knižní tituly 

z KMČ Albatros (průměrně 1 objednávka činí 90 titulů od 80 žáků). Výstupy a reflexe z přečtených 

knih žáci prezentují na třídních čtenářských klubech a zaznamenávají v čtenářských denících.  

 

 

Noc kostelů – výstava prací žáků 2. stupně v kostele sv. Máří Magdalény v Druztové 

 

6. – 7. ročník   Mgr. M. Kokošková 

 

2. 6. 2023 proběhla akce zvaná „Noc kostelů“. Opět se uskutečnila v Druztové v kostele Sv. Máří 

Magdaleny pod vedením paní Peroutkové. Ta nás již tradičně přizvala ke spolupráci a vytvoření 

výtvarných děl pro interiéry kostela. Na výstavě bylo možné shlédnout průřez pracemi celého  

2. stupně.   

 

       
 

 

Děti malují pro Konto bariéry 

 

7. ročník   Mgr. M. Kokošková 

 

Na začátku školního roku tvořili žáci 7. ročníků koláže na téma Objevy a vynálezy. Výběr tématu 

nebyl náhodný. Vybrané práce se totiž zařadily do celostátní přehlídky výtvarných prací, kterou 

organizuje Středisko volného času Lužánky a jejímž témem 1. zimního kola byly právě Objevy  

a vynálezy ve všech možných souvislostech.  

 

Práce, které byly odbornou porotou vybrány jako nejlepší ve 3. kategorii – 2. stupeň ZŠ, 11–15 let, 

jsou práce Sofie Beranové ze 7. A a Mikoláše Bébra ze 7. C. Tyto práce budou otištěny v kalendáři, na 

podporu vzdělávání dětí s handicapem (Děti malují pro Konto Bariéry). Oceněným žákům gratulujeme 

a přejeme mnoho dalších nejen výtvarných úspěchů.  

 

  



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

30 

  

Kachle inspirované secesí 

 

9. ročník   Mgr. M. Kokošková 

 

V rámci výtvarné výchovy, kde se žáci seznamují se světem umění od secese po současnost, tvořili 

kachle inspirované secesním ornamentem. Níže můžete vidět žákovská díla, která nafotil Štěpán 

Ševčík, žák třídy 9. B. 

 

 

 

 

 

Egypt ve škole 
  

6. ročník   Mgr. M. Kokošková 

 

Se žáky 6. ročníků jsme se vydali do starověkého Egypta. V rámci výuky i domácí přípravy měli žáci 

za úkol bádat po starověkém Egyptě. Zaměřit se měli zejména na bohy a mumifikaci, architekturu  

a umění. Valná většina přistoupila k projektu opravdu zodpovědně a vložila do jeho realizace opravdu 

mnohé. Vznikl soubor mini Egyptů. Některé pyramidy byly z lega a chevy propracované do posledních 

detailů. Máme k nahlédnutí podrobný popis mumifikace krok za krokem, podívat se můžeme na mini 

Egypt vytvořený z mechu, písku a dalších detailů, které si žáci sami vyrobili. Taktéž můžeme bádat 

v podrobných seznamech egyptských bohů. Je až neuvěřitelné, co někteří žáci dokáží. 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          
 

Příběh obrazu 

 

7. ročník   Mgr. M. Kokošková, Mgr. H. Müllerová 

 

Paní učitelka Mgr. M. Kokošková ve spolupráci s paní učitelkou Mgr. H. Müllerovou pracovaly se 

žáky 7. ročníku na projektu „Příběh obrazu“, což je také celostátní výtvarně-literární soutěž. Práce 

vytvářeli všichni žáci a následně bylo vybráno z každé třídy 3 – 5 nejlepších literárně-výtvarných děl, 

která byla zaslána do soutěže. Laureátkou v této kategorii se stala Kateřina Půtová ze 7. A. Její práce 

obstála mezi 1 700 pracemi z celé České republiky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

32 

Čímtačára 

 

6. – 9. ročník   Mgr. M. Kokošková 

 

 

Letos podruhé jsme se zúčastnili soutěžní výtvarné přehlídky Čímtačára. Tento rok jsme tvořili na 

téma „Na křídlech“. Laura Jelínková z 6. B obsadila výborné 3. místo. 

 

 

 

Olympijský víceboj 

 

1. – 4. ročník  Mgr. A. Pavlová 

 

Každoročně se v květnu koná tzv. Olympijský den, kdy žáci prvních až čtvrtých tříd plní disciplíny 

Sazka Olympijského víceboje. Letošní  ročník se uskutečnil  19. 5. 2023 a zúčastnilo se ho 211 dětí. 

V průběhu čtyř vyučovacích hodin plnili žáci osm disciplín. Po jejich absolvování měly nárok na 

Olympijský diplom. Ten je předáván společně s vysvědčením na konci školního roku.  Na základě 

výsledků je každý žák porovnán s celkovým průměrem a jsou mu doporučeny vhodné sporty  

a nejbližší sportoviště. Kromě vyučujících pomáhali s organizací této velké akce také žáci devátého 

ročníku.     

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

33 

            
 

 

Soutěž Hlídek mladých zdravotníků 

 

Mgr. M. Jarošová 

 

Historicky první zkušenost se soutěží Hlídek mladých zdravotníků má za sebou naše družstvo žáků  

6. B. Do Klatov se na oblastní kolo vypravila zdravotnická hlídka ve složení L. Knakalová,  

N. Šlaufová, S. Folková, A. Stožický a velitel hlídky J. Jedlička. Na celkem 11 stanovištích plnily 

hlídky úkoly z první pomoci (pomoc při bezvědomí, šoku, úrazu el.proudem, otravě atd.), obvazové 

techniky, transportu raněných, testů z historie ČČK, ochrany obyvatel, dopravní výchovy a celé řady 

dalších doprovodných oblastí. Z Klatov si naše hlídka v kategorii 2. stupeň ZŠ a odpovídající ročníky 

gymnázií  odvezla 8. místo. Soutěžilo celkem 21 hlídek.  

                                   

Mobilní technická laboratoř EDUBUS v naší základní škole 

Mgr. P. Čechura  

20. září 2022 k nám přijela mobilní technická laboratoř. Dopoledního programu se zúčastnili žáci  

7. ročníku. Postupně se děti vystřídaly v autobusu plném zajímavých učebních pomůcek, z nichž 

některé máme i v naší škole. Vyzkoušely si, co všechno dokáže atmosférický tlak, jak naprogramovat 

lego roboty za pomoci tabletu a jednoduchého programovacího jazyka.  Také se za použití digitálních 

mikroskopů velmi „zblízka“ podívaly na to, jak vypadá struktura různých materiálů, např. kůže ruky, 

vlasu, očních řas, vláken oblečení nebo škrábanců na špercích. Odpoledne se EDUBUS naplnil 

pedagogickým sborem.  Za pomoci lektorů jsme si vyzkoušeli, jak pracovat s 3D tiskárnou, jak 

přiblížit programování i žákům prvního stupně, jak měřit teplotu nebo tlak pomocí pomůcek PASCO. 

   

   



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

34 

3.6  Další kurzy v rámci vzdělávání a výchovy žáků        

  

Lyžařský kurz           

Lyžařského výcviku v Železné Rudě se v únoru zúčastnilo 36 žáků ze 7. A a 7. C. a v březnu 21 žáků 

ze 7. B. Výcvik probíhal pod vedením učitelů Mgr. B. Stušové, Mgr. B. Koptové, Mgr. J. Krasta,  

Mgr. P. Čechury a Mgr. J. Folka. Zdravotnický dozor zajišťoval profesionální zdravotnický záchranář 

R. Klement, DiS.  

                   třídy 7. A,C                                                       třída 7. B    

 

 

Plavecký výcvik     

   

V prvním pololetí tohoto školního roku proběhla výuka plavání ve 4. ročníku. Těchto deset lekcí 

nahradilo jeden z kurzů, který nemohl být uskutečněn kvůli protiepidemickým opatřením 

v předchozích dvou letech. Výuka proběhla v bazénu v Plzni na Slovanech a zúčastnilo se jí  všech  

55 žáků 4. ročníku. 

 

Výuka plavání 2. a 3. ročníku se už vrátila zpět do nově zrekonstruovaného plaveckého bazénu v Plzni 

na Lochotíně. Zúčastnilo se jí všech 109 žáků. Od dubna do června proběhlo deset lekcí pod vedením 

pěti lektorek plavání. 

 

Organizace a průběh jednotlivých lekcí se během posledních let příliš nemění. Na závěr děti dostávají 

plavecké vysvědčení a jsou vyhodnoceni vítězové plaveckých závodů. 

 

   

Dopravní výchova 

 

Dopravní výchově a přípravě na soutěž mladých cyklistů jsme věnovali několik vyučovacích hodin. 

Pozornost jsme zaměřili na všechny složky dopravní výchovy – dopravní značky, nácvik dopravních 

situací i na poskytování první pomoci. V druhém pololetí letošního školního roku měli žáci 4. a 5. tříd 

možnost opět navštívit dopravní hřiště v Kralovicích, kde si mohli vyzkoušet své znalosti  

a dovednosti v praxi. Tentokrát bylo vše mnohem jednodušší. Většinu pravidel již znali a také je na 

dopravním hřišti jako chodci a cyklisté dodržovali. Před jízdou si ještě zopakovali ty nejdůležitější 

značky a poté je instruktor upozornil na různé situace, při kterých by mohlo dojít k nehodě. Přestupků 

při jízdě bylo málo, většina žáků se chovala ohleduplně. Pak se ale na semaforech objevilo jen blikající 

žluté světlo! Pravidlo pravé ruky nedělalo nikomu potíže, a tak byli žáci lektorem pochváleni. Po 

svačině na žáky čekala ještě trocha teorie a někoho i testy a řešení různých situací na křižovatkách. 

Dopoledne uteklo jako voda, i počasí se trochu umoudřilo. Všichni měli dobrou náladu, protože  

o zážitky nebyla nouze. 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

35 

Vybraní žáci z 5., 6. a 8. roč. nás jeli reprezentovat 15. května v okresním kole Dopravní soutěže 

mladých cyklistů - BESIP, která se konala v areálu 33. ZŠ v Plzni. Družstvo mladších žáků  

(1. kategorie ) ve složení N. Navarová, E. Korelusová (obě 5. B), J. Jedlička a A. Stožický (oba 6. B) 

vybojovali skvělé 3. místo. Starší žáci (2. kategorie) ve složení N. Šlaufová, L. Knakalová (obě 6. B), 

M. Krejsa a J. Mašek (oba 8. B) obsadili krásné 4. místo. 

 

   
 

 

 

4 Výchovné poradenství 
 

4.1 Pracovníci pověření činností výchovného poradenství             
  

výchovný poradce:                                            Mgr. Anna Kroftová  I. stupeň 

                                                                             Mgr. Radomíra Černá   II. stupeň 

 

školní kariérový poradce:   Mgr. Radomíra Černá  1. až 9. ročník 

  

 školní asistent ZŠ:      Mgr. Markéta Kubíková  

  

 asistentka náprav vývojových poruch učení:  Mgr. Marie Mattasová 

    

 metodici rizikového chování:          PhDr. Oldřich Šik, MBA 

Mgr. Květoslava Mašková 

Mgr. Hana Müllerová 

 

 logopedická asistentka:                                     Mgr. Markéta Kubíková 

 

 

4.2 Koncepce výchovného poradenství ve škole               

 

Ve škole je zřízeno Školní poradenské pracoviště.  Každý pracovník má konzultační hodiny, kdy je 

k dispozici žákům, rodičům nebo ostatním pedagogům.  Ve škole pracují dvě výchovné poradkyně - 

žákům prvního stupně se věnuje paní učitelka Mgr. A. Kroftová a žákům druhého stupně paní 

zástupkyně Mgr. R. Černá. Obě výchovné poradkyně úzce spolupracují s metodiky rizikového chování, 

vedením školy, třídními učiteli i ostatními pedagogy a koordinují  jejich činnost. Zaměřujeme se 

zejména na zprostředkování informací ze školských poradenských zařízení, poskytujeme metodickou 

pomoc, konzultační a poradenskou činnost a zajišťujeme žákům prostřednictvím ŠPZ diagnostickou  

a nápravnou péči. Cíleně pracujeme se žáky vyžadujícími zvláštní péči – poruchy chování, speciální 

vzdělávací potřeby nebo žáci nadaní, dále se zabýváme vycházejícími žáky, žáky prvního ročníku 

(adaptace na školní prostředí), pátého a sedmého ročníku (odchody na víceletá gymnázia) nebo 

pracujeme se žáky šestého ročníku (přestup na druhý stupeň, přestup žáků z jiné školy). Základem je 

dobrá spolupráce se zákonnými zástupci žáků. Jsme v úzkém kontaktu s učitelkami z MŠ ve Zruči-

Senci, s příslušným pediatrem nebo s příslušnou neúplnou ZŠ, ze které k nám děti přicházejí. 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

36 

Ve spolupráci s ostatními učiteli se snažíme i o rozvoj nadaných žáků, těm na základě žádosti rodičů  

a doporučení sportovních oddílů sestavujeme plány pedagogické podpory - letos 10 žákům 3. až  

9. ročníku. Talentovaní žáci  se každoročně úspěšně účastní olympiád a dalších vědomostních či 

sportovních soutěží. Výchovný poradce na druhém stupni se systematicky věnuje také přípravě na 

volbu povolání. Pokračuje například spolupráce s Úřadem práce v Plzni, který nám poskytuje 

informační materiály a pořádá Dny otevřených dveří na SŠ, nebo se Střední školou informatiky  

a finančních služeb v Plzni. Zde spolupracujeme na implementaci krajských akčních plánů, jejímž 

cílem je podpora technického a přírodovědného vzdělávání v Plzeňském kraji. Na podzim si školu 

prohlédli žáci devátého ročníku. 

 

Ve školním roce 2022/2023 působí  nadále paní učitelka Mgr. M. Kubíková jako školní asistent ZŠ  

a paní zástupkyně Mgr. R. Černá pracuje   jako školní kariérový poradce pro žáky 1. až 9. ročníku 

(čerpáno ze šablon EU III).   

 

4.3 Protidrogová koncepce školy a program environmentálního vzdělávání       

 
 

Minimální preventivní program vychází ze základního cíle zvyšovat odolnost žáků vůči negativním 

jevům, motivovat je ke zdravému způsobu života, působit na všestranný rozvoj osobnosti. Preventivní 

aktivity v některých třídách prováděli zástupci Policie ČR a tato činnost bude pokračovat i příští rok. 

Spolupracujeme s PPP v Plzni a plzeňským P-centrem, zapojili jsme se do programu Střediska pro 

prevenci a následnou péči nazvaného Šikana nejen na internetu. Také jsme navázali na loňský projekt 

MŠMT Desatero pro primární prevenci, který je určen pro 2. stupeň základní školy. Jedná se o poučná 

videa a následné vyplňování jednoduchých testů. Ve schránkách důvěry, které jsou v obou školních 

budovách, se žáci mohou svěřovat se svými problémy. Na třídních aktivech informují učitelé rodiče  

o aktivitách školy, které mají přímý vliv na vývoj žáků. 

 

Program environmentálního vzdělávání probíhá průběžně celý rok. Žáci se zapojují do péče o školní 

zahradu, výzdobu tříd i chodeb. Ve škole je pečováno o jejich zdraví (pitný režim je zajištěn v celé 

škole včetně ŠD, ovoce, školní mléko), mohou si objednat zdravé svačiny, které pro žáky sami 

připravujeme, využívají školní hřiště a tělocvičnu i v odpoledních hodinách (zájmové oddíly TJ Zruč, 

sportovní kroužky). V jednotlivých předmětech je environmentální výchova realizována podle plánů. 

 

 
4.4 Péče o žáky s vývojovými poruchami učení nebo poruchami chování a péče o žáky vyžadující 

speciální péči     

 

I. stupeň:            Mgr. A. Kroftová     

 

Spolupracujeme zejména se Speciálně pedagogickým centrem pro vady řeči a sluchu v Plzni, 

s Pedagogicko-psychologickou poradnou i s Křesťanskou pedagogicko-psychologickou poradnou 

v Plzni.  

 

Ve školním roce 2022/2023 probíhala nápravná péče pod vedením paní učitelky Mgr. M. Kubíkové 

vždy v pondělí od 12.30 do 15.00 hodin. Pravidelně docházelo 6 žáků 4., 5. a 7. ročníku včetně dvou 

žáků s OMJ. Dle potřeby docházeli také žáci 1. ročníku. Cílem nápravné péče je pomáhat žákům 

se specifickými poruchami učení, s vadami řeči nebo žákům s OMJ a kompenzovat jejich potíže ve 

výuce. U žáků s OMJ jsme se zaměřovali na zlepšení porozumění a komunikaci v českém jazyce.  

 

Pro budoucí přeškoláky jsme připravili 15. března 2023 Den otevřených dveří. Třídy v pavilonu si 

přišlo prohlédnout 37 dětí se svými rodiči či prarodiči. 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

37 

Zápis do 1. ročníku           

 

K zápisu do prvního ročníku, který se konal 

ve dnech 1. a 18. dubna 2023, se dostavilo 

celkem 68 dětí, z nichž je 12 mimo spádový 

obvod. Rodiče 7 dětí požádali o odklad školní 

docházky. Do prvního ročníku bylo přijato  

52 dětí ze školského obvodu, ve veřejném 

losování, které se konalo 5. května 2023,  byli 

vylosováni ještě dva žáci. Během června 

přestoupili někteří žáci na jiné školy. Celkem otevíráme dvě třídy, do kterých by mělo nastoupit  

52 žáků.  

 

 

II. stupeň:           Mgr. R. Černá                              
 

Výchovný poradce se zaměřuje na práci se žáky, zákonnými zástupci žáků i učiteli. Spolupracuje 

s vedením školy, metodiky rizikového chování, třídními učiteli i školskými poradenskými zařízeními  

a podle potřeby i s dalšími institucemi. Vedle výchovných a výukových obtíží je věnována péče též 

žákům se speciálními vzdělávacími potřebami a žákům nadaným – podrobně v bodě 4.5. 

 

Výchovný poradce působí i jako kariérový poradce a vyučuje předmět Výchova k volbě povolání nebo 

spolupracuje s dalším vyučujícím tohoto předmětu, který se vyučuje v osmém i devátém ročníku, vždy 

v časové dotaci jedné hodiny týdně. Zaměřuje se na pomoc žákům i jejich zákonným zástupcům 

s výběrem vhodné školy, pomáhá s podáním přihlášek ke studiu či odvoláním. V prosinci pořádá aktiv 

pro rodiče vycházejících žáků nebo těch, kteří odcházejí na víceletá gymnázia či vycházejí z nižšího 

ročníku. Shromažďuje výsledky přijímacího řízení a vede přehled o umístění žáků na SŠ. 

Pro vycházející žáky zajišťuje návštěvu na ÚP v Plzni. Ve spolupráci s PPP Plzeň-sever 

zprostředkovává žákům 8. ročníku tzv. profivyšetření, letos o něj projevilo zájem 13 žáků. 

Spolupracujeme se Střední školou informatiky a finančních služeb v Plzni na projektu posílení zájmu 

žáků o odborné a přírodovědné vzdělávání. Na podzim si žáci devátého ročníku prohlédli školu v rámci 

tematické exkurze. Žáci osmého ročníku se jeli na jaře podívat na festival středních škol a řemesel 

Plzeňského kraje – Ručičky kraje.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

38 

Přehled poskytovaných podpůrných opatření ve školním roce 2022/2023      

 

Ročník 

 
PO 1 

(na 

doporučení 

ŠPZ) 

PO 2 PO 3 asistent 

pedagoga 

PO 1 
(vytvořené 

ZŠ) 

z toho pro žáky 

sportovně nadané 
(vytvořené ZŠ) 

 

1. 

 

0 

 

1 

 

1 

 

0 

 

0 

 

0 

 

2. 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

3. 

 

1 

 

1 

 

0 

 

0 

 

1 

 

1 

 

4. 

 

0 

 

4 

 

1 

 

0 

 

1 

 

1 

 

5. 

 

1 

 

2 

 

1 

 

0 

 

1 

 

1 

 

Suma I 

 

2 

 

8 

 

3 

 

0 

 

3 

 

3 

 

6. 

 

 

0 

 

4  
 

0 

 

0 

 

4 
z toho 

1 pro žáka  

s OMJ 

 

3 

 

7. 

 

1 

 

5 

 

1 

 

0 

 

2 

 

2 

 

8. 

 

 

0 

 

2 

 

0 

 

0 

 

2 
z toho 

1 pro žáka  

s OMJ 

 

1 

 

9. 

 

0 

 

8 

 

0 

 

0 

 

1 

 

1 

 

Suma II 

 

1 

 

19 

 

1 

 

0 

 

9 

 

7 

 

Škola 

celkem 

 

 

3 

 

 

27 

 

 

4 

 

 

0 

 

 

12 

 

 

10 

 

 

 

Podpůrná opatření jsou poskytována 13 žákům s poruchou chování, čtyřem žákům s vadou řeči, jedné 

žákyni s vadou sluchu, čtyřem žákům ze zdravotních důvodů a 10 žákům sportovně nadaným. Ostatní 

podpůrná opatření se týkají žáků s poruchami učení. 

 

 

4. 5 Péče o talentované žáky     

 

Ve škole máme nastavený systém podpory nadání. Uplatňujeme individuální přístup a pomáháme při 

jejich začlenění do třídního kolektivu. Ve výuce se zaměřujeme především na: 

 diferencializaci a individualizaci výuky formou zadávání složitějších úkolů  nebo 

úkolů navíc 

 práci s encyklopediemi 

 práci s internetovými zdroji 

 projekty a projektové dny  – zejména  1. stupeň, D, Vv 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

39 

 tematické exkurze – Techmanie, ZČM – projektové dny, deskové hry, pišqworky, 

animánie apod. 

 příhraniční spolupráci ČR-SRN, historický park Bärnau – NJ, D 

 pořádání zahraničních  zájezdů –  prohlubování komunikačních dovedností 

 ŠVP -  pestrá nabídka volitelných a nepovinných předmětů: 

výuka VP  -  např. Společenskovědní seminář v AJ, Sportovní a pohybové hry, 

Konverzace v AJ, Praktika z přírodopisu, Domácí nauky 

výuka NP - Španělský jazyk/Francouzský jazyk; Náboženství 1.- 9. ročník 

 účast ve vědomostních, výtvarných, sportovních soutěžích, olympiádách - viz bod 3.5 

 pořádání školních kol čtenářské a recitační soutěže - 1.stupeň, dopravní soutěž 

 školní kola výtvarných soutěží –  zapojujeme žáky 1. i 2.stupně 

 

Mimoškolní činnost žáků: 

 kroužky pořádané ZŠ – NJ, robotiky, zábavné informatiky 

 kroužky DDM Kamarád provozované ve škole (AJ pro mladší žáky, sportovní, 

výtvarné, divadelní, keramika…) 

 ZUŠ – provozovaná ve škole, společná akce – rozsvícení stromečku 

 zájmová TV – provozovaná ve škole 

 

Činnost ŠD – zejména akce pro veřejnost: 

 vánoční výstava 

 jarní dílničky 

 

Jiné: 

 sportovně nadaní žáci – uvolňovaní z výuky (letos 10 žáků), hokejové tréninky, 

kanoistika, plavání 

 

Materiálně technické vybavení školy: 

 

 učebna přírodních věd s laboratoří (vybavená z prostředků iROP 2018/19) 

 dvě učebny ICT – robotické stavebnice, brýle pro VR 

 jazyková učebna – sluchátka, NTB (vybavená z prostředků iROP 2018/19)  

 nová učebna školních dílen – 3D tiskárna (z projektu ITI 2019/20) 

 keramická dílna s kreslírnou -  keramická pec 

 nově zrekonstruované atletické hřiště a hřiště na míčové hry (z prostředků zřizovatele 2022) 

 

4. 6 Péče o žáky s odlišným mateřským jazykem  

 

K 1. září 2022 nastoupil do školy další ukrajinský žák –  aktuálně jsou zařazeni do 2. , 4., 5., 6.  

a 8. ročníku. Pro žáky 6. a 8. ročníku jsme vytvořili plány pedagogické podpory. Žáci prvního stupně  

a žákyně v 6. ročníku, kteří nastoupili v loňském roce, se již adaptovali a jsou plně integrovaní, nadále 

je však zohledňujeme především v předmětu český jazyk a literatura. Žák 8. ročníku si podal přihlášku 

do 2. kola přijímacího řízení a byl přijatý na učební obor. 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

40 

4. 7 Spolupráce s PPP, SPC a SVP a dalšími subjekty  

        

Pedagogicko-psychologická poradna v Plzni, Křesťanská PPP Plzeň i Speciálně pedagogické centrum  

v Plzni realizovaly během roku vyšetření našich žáků. Letos se přišla podívat pracovnice  PPP na jednu 

žákyni v 1. ročníku. 

 

V péči Speciálně pedagogických center pro vady řeči a pro vady sluchu máme celkem pět žáků.  

 

Počátkem školního roku  nastoupil na dvouměsíční pobyt do Střediska výchovné péče v Plzni jeden 

žák 6. ročníku. Během listopadu přestoupil na školu v Plzni.   

 

4.8 Spolupráce se zákonnými zástupci nezletilých žáků         

 

Spolupráce se zákonnými zástupci nezletilých žáků probíhá zejména na třídních aktivech, které  

se konají pravidelně dvakrát ročně – v listopadu  a v dubnu. Závažnější porušení školního řádu řeší 

třídní učitelé neprodleně se žáky a jejich zákonnými zástupci. Pokud je přestupek závažnější nebo 

pokud se nežádoucí chování opakuje, je přizvána výchovná poradkyně a metodička rizikového chování  

nebo se prospěch či chování žáka projednává s vedením školy. Rodiče mohou také využít konzultační 

hodiny, které má každý vyučující.  

 

V prosinci se konal aktiv pro rodiče vycházejících žáků a pro zájemce o víceletá gymnázia. Rodiče byli 

informováni o podmínkách, průběhu a aktuálních změnách přijímacího řízení na SŠ. Běhen školního 

roku probíhala v rámci školního kariérového poradenství i osobní setkání se žáky a s jejich zákonnými 

zástupci. Pravidelná informativní schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků se konala 8. června 2023.  

 

 

5 Přijímací řízení a další zařazení absolventů škol   

                         
5.1 Zápis žáků do 1. třídy      

                                 

 

Počet dětí  

u zápisu 

 

Počet dětí, které 

přešly z jiné 

školy 

Počet odkladů 

školní docházky 

Očekávaný 

počet dětí 

Počet tříd 

  navržený skutečný   

60 0 7 7 52 2 

 

                                                                      

 

 

5.2 Rozmístění žáků končících povinnou školní docházku ZŠ     

 

 

Ročník 

 

 

Celkem žáků Přijati na SŠ 

s maturitou 

Přijati na 

učební obor 

Nepodali přihlášku 

 

 

devátý 

 

48 

 

35 

 

13 

 

0 

 

nižší  

 

1 

 

0 

 

1 

 

0 

 

Celkem 

 

49 

 

35 

 

14 

 

0 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

41 

 

Počet žáků přihlášených na víceletá gymnázia 

9 

Počet přijatých žáků 

3 

 

 z toho ze 7. ročníku 

3 

z toho ze 7. ročníku 

1 

 

 

 

 

6  Testování žáků  
  

Během října a listopadu 2022 jsme se zúčastnili celostátního testování tělesné zdatnosti žáků  

3. a 7. ročníku. Výsledky zatím nebyly zveřejněny. 

 

Na konci dubna prováděla ČŠI  ve 4. ročníku hlavní šetření v rámci mezinárodního projektu  

TIMSS 2023 v předmětech matematika a přírodověda.  Do vzorku testovaných škol jsme byli 

vybráni i my. Testování se zúčastnili všichni žáci čtvrtého ročníku. Výsledky zatím nejsou známy. 

. 

 

7 Úpravy ŠVP     

 

Výuka ve školním roce 2022/2023 probíhala ve všech ročnících už podle revidovaného Školního 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání MZŠ Zruč-Senec, verze č. 1 – červen 2022. 

Podrobněji v bodě 1.4 a v bodě 13. 

 

Ve školní družině nadále pracujeme se ŠVP pro zájmové vzdělávání, verze č. 2 – červen 2016. 

 

 

 

8 Výsledky kontrol a inspekcí provedených ČŠI                

 

8.1 Inspekce provedené ČŠI           

 

Ve  školním roce 2022/2023 nebyla provedena žádná kontrola. 

 

 

8.2 Kontrola z MěÚ Nýřany – odboru školství        

                 

Ve  školním roce 2022/2023 nebyla provedena žádná kontrola. 

 

 

8.3 Kontrola KHS PK se sídlem v Plzni, Skrétova 15, Plzeň 

 

Září 2022 

 

Věc: Závazné stanovisko ke kolaudačnímu souhlasu na akci „Rekonstrukce atletického hřiště“ areál 

MZŠ Zruč-Senec, Školní 197, okres Plzeň-sever, příspěvková organizace, investor obec Zruč-Senec. 

 

Odůvodnění: Stavba „Rekonstrukce atletického hřiště“ v areálu MZŠ Zruč-Senec, Školní 197, okres 

Plzeň-sever, příspěvkové organizace,  je provedena v souladu se schválenou projektovou dokumentací, 

ke které bylo vydáno KHS dne 04. 01. 2021 souhlasné závazné stanovislo, vedené pod č.j.: 

KHSPL/32267/23/2020. 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

42 

Únor 2023 

 

Kontrola KHS PK se sídlem v Plzni – v místě konání LVVZ, penzionLucie, Špičák 158 (podle 

zákona č. 255/2012 Sb. a podle par. 88 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění 

pozdějších předpisů), konaná dne 22. 02. 2023. 

 

Předmět kontroly: Plnění povinností kontrolované osoby dle níže uvedených právních předpisů: 

Státní zdravotní dozor podle par. 84 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném 

znění, zaměřeném na dodržování hygienických požadavků na zotavovací akci (dále jen ZA) dle 

povinností vyplývajících ze zákona č. 258/2000 Sb. a vyhlášky č. 106/2001 Sb., o hygienických 

požadavcích na ZA pro děti, v platném  znění (dále jen vyhl. č.106/2001 Sb.). 

 

Kontrolní zjištění: Kontrola byla provedena s ohledem na probíhající mimořádnou situaci  - 

hromadný výskyt gastrointestinálních potíží (dále jen GIT potíže) u dětí a dospělých osob na LV v RS 

Lucie Špičák, na které byla KHS upozorněna jedním z rodičů žáků. Termín konání LVVZ 20. - 25. 2. 

2023, 36 žáků (7. A, 7. C) MZŠ Zruč-Senec + syn vedoucí (17 let), počet dospělých 4 (3 ped.  

a 1 zdravotník). Epidemiologickým šetřením byly zjištěny GIT potíže u 20 osob výcviku. Stravování – 

jídelníček neobsahoval rizikové potraviny, které by mohly vyvolat toto onemocnění. Vzhledem 

k průběhu a příznakům onemocnění by se mohlo jednat o onemocnění s nejasnou virovou 

etiologií. 

 

 

8.4 Kontroly jiné                                                   

 

8.4.1 Kontroly a školení v oblasti BOZP a PO   

 

Duben  2023     

 

Předmět kontroly: Dne 25. srpna 2021 proběhlo pravidelné školení všech zaměstnanců školy v oblasti 

BOZP a PO (školení probíhá jednou za dva roky). Prověrková komise byla ustanovena 3. dubna 2023, 

a to ve složení: Mgr. R. Černá, zástupkyně ředitele, referentka A. Winkelhöferová  

a  školník L. Kowarschik. Místní prověrka BOZP byla provedena dne 14. dubna 2023. 

 

Závěr:  Revize bezpečnostně technické úrovně budov, rozvodů, nářadí, osvětlení, vytápění, větrání – 

vše splňuje normu. 

 

Závady, které byly odstraněny:  

 

 zřizovatel provádí práce související se sanací základového zdiva hlavní budovy proti průsaku 

zemní vlhkosti – okopání omítky z důvodu lepšího proschnutí zdiva 

 

Závady (skutečnosti), které dosud nebyly zcela odstraněny včetně nově zjištěných:  

 nové oplocení areálu MZŠ – částečně 

 rekonstrukce školního parkoviště – částečně (značení) 

 nefunkčnost kanalizačního rozvodu 

 oprava soklu i hlavní budovy - částečně 

 nedostatečná prostorová kapacita školy pro zájmové vzdělávání – v jednání, podán projekt 

v rámci iROP – čeká se na vyjádření ke schválení dotace, případná realizace projektu 

převedena na podzim 2022 na zřizovatele  

 zateplení budov včetně nové fasády 

 pokrýt (aspoň částečně) náklady na energie z obnovitelných zdrojů 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

43 

Obnova a údržba v průběhu školního roku 2022/2023:       

 

 obnova a nákup žákovských lavic a židlí  

  mytí oken a žaluzií, mokré čištění koberců, praní závěsů 

 malování čtyř tříd 

 mytí obkladů na WC, mytí radiátorů 

  drobné opravy a údržba  

 kryty na zeď ve třídách     

 servis oken a dveří, dodávka, servis a montáž žaluzií    

 podzemní rozvody vody pavilon – kotelna (po loňské havárii) 

 dodělání výměny topných těles v tělocvičně – 2. část 

 nové vstupní dveře do velké tělocvičny                       

 pavilon: jističe, zásuvky; odbočná krabice pro světla ve sborovně , výměna svítidel ve 

sborovně a zářivek v 7. B, svodiče přepětí v hl. budově; výměna svítidel, obložení a krytů  

v malé tělocvičně; výměna vybraných druhů vypínačů                

 montáž mycích dřezů do školní kuchyně  

 oprava odpadů na WC v pavilonu 

 výměna podlahy v kabinetu – přízemí hlavní budovy                      

   

Další náklady byly vynaložené na každoroční servis výpočetní techniky, revizi a opravy nářadí 

v tělocvičnách a na školním hřišti, servis plynových hořáků, revizi elektrospotřebičů, revizi tlakových 

nádob v kotelně, revizi komínů, na biologické ošetření odpadů, vyčištění tukového sběrače u ŠJ, mytí 

zářivek v kuchyni, praní školního prádla, nákup vybavení a na provoz. 

 

 

8.4.2 Kontrola z OÚ Zruč-Senec       

 

Říjen  2022 

 

Předmět kontroly: Kontrola čerpání a použití finančních prostředků poskytovaných obcí na provozní 

náklady za období od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2022. 

 

Závěr: Finanční prostředky jsou využívány hospodárně k zajištění provozu příspěvkové organizace, 

dále byla provedena namátková kontrola faktur (viz příloha č. 1 zápisu kontroly), označení majetku a 

přepočet pokladny (viz záznam zápisu kontroly). 

 

 

Únor 2023 

 

Předmět kontroly: Kontrola čerpání a použití finančních prostředků poskytovaných obcí na provozní 

náklady za období od 1. 7. 2022 do 31. 12. 2022. 

 

Závěr: Finanční prostředky jsou využívány hospodárně k zajištění provozu  příspěvkové organizace, 

dále byla provedena namátková kontrola faktur (viz příloha 1 zápisu kontroly), kontrola inventarizace 

majetku převážně úbytky drobného majetku na základě dodaných podkladů (hlavní dokumenty 8 stran, 

viz příloha 2 zápisu kontroly). 

 

 

8.4.3 Kontrola svazového inspektora ČMOS v oblasti  BOZP a PO  

 

Ve  školním roce 2022/2023 nebyla provedena žádná kontrola. 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

44 

8.4.4 Kontrola z Finančního úřadu Plzeň-sever  

                                                      

Ve školním roce 2022/2023 kontrola nebyla provedena. 

 

 

8.4.5 Kontrola z Okresní správy sociálního zabezpečení Plzeň-sever   

 

Ve školním roce 2022/2023 kontrola nebyla provedena. 

 

 

8.4.6 Kontrola z Regionální pobočky VZP Plzeň, sady 5. května 59, Plzeň   

 

Březen 2023 

 

Předmět kontroly: Kontrola plateb pojistného na veřejném zdravotním pojištění a dodržování 

ostatních povinností plátce pojistného. 

 

Závěr: Ke dni kontroly 07. 03. 2023 nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné 

evidované nedostatky.  

 

 

8.4.7 Stavební odbor Třemošná 

 

Srpen 2022 

 

Protokol – vydání kolaudačního souhlasu Rekonstrukce atletického hřiště ze dne 26. 08. 2022. 

 

Závěr: Stavba hřiště je provedena podle ověření PD, byly předány předávací protokoly a souhlasné 

stanovisko KHS PK. Osvětlení hřiště je instalováno, ale není uvedeno do provozu – předáno prohlášení 

zhotovitele. 

 

 

9 Výkon státní správy  
 

9.1 Rozhodnutí ředitele školy            

 

                

Rozhodnutí ředitele školy Počet Počet odvolání 

 

 

Odklad povinné školní docházky 

 

7 

 

0 

 

 

Dodatečné odložení povinné školní docházky 

 

0 

 

0 

 

 

Zařazení dětí do ZŠ         

         -  přijetí k ZV a přestupy 

         -  nepřijetí k ZV                 

 

 

59  

6 

 

 

0 

0 

 

  

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

45 

9.2 Počet osvobozených žáků     

 

Počet žáků osvobozených od povinné školní docházky:             0  

Počet žáků osvobozených od povinnosti docházet do školy:       0 

 

 

 Počet žáků osvobozených z předmětů:       
 

  

tělesná výchova 

 

I. stupeň 

 

1 

II. stupeň 

 

1 

 

9.3 Počet evidovaných stížností                                

 

 

Celkový počet evidovaných stížností, z toho 

 

0 

 

                      - oprávněných 0 

 

                      - částečně oprávněných 0 

 

                      - neoprávněných 0 

 

                      - postoupených jinému orgánu 0 

 

 

 

9.4 Naplňování zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím   

      GDPR – viz kapitola 14 
 

1) Počet podaných písemných žádostí o informace                                       žádné 

2) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí                                                žádné 

3) Opis podstatných částí každého rozsudku soudu, kterým došlo 

     k přezkoumání rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí informace                žádný  

4) Další informace vztahující se k uplatňování zákona                                žádné 

 

 

10 Mimoškolní aktivity      

 
10.1 Přehled o kroužcích a zájmových aktivitách ve škole                      

 

DDM Kamarád Třemošná ve školním roce 2022/2023 otevřel pět zájmových útvarů – Reálná 

sebeobrana, Keramika pro děti, Výtvarně-umělecký kroužek, Anglický jazyk, Jóga pro děti. 

 

TJ Zruč nabízí žákům následující sportovní aktivity: Míčové hry a volejbal 

žactvo, SG žactvo, Mladší žactvo, Atletika.  

 

Dále spolupracujeme s organizátorem sportovní akce Sherwoodský oštěp a s BK 

Elán Zruč. V činnosti pokračují kroužky judo, karate.  

 

Mezi našimi žáky je mnoho talentů i na jiné sporty. Např. na přeboru České 

republiky starších žáků v plavání 2023 vybojoval 3. místo žák 8. A Matěj Horák. 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

46 

V rámci udržitelnosti projektu ITI se rozběhly kroužky německého jazyka (pro 5. roč.),  robotiky (pro 

7. roč.) a kroužek zábavné informatiky (pro 1. a 7. roč.). 

  

Ve škole působí pobočka ZUŠ Třemošná – podrobně v bodě 10.1 a 10.5.  

 

 

10.2 Jednorázové akce pedagogů s dětmi        

 

Besedy  

       třída/ročník  počet žáků 

 

Plzeňské pověsti (MK)     4. AB, 5. AB  105 

 

    
 

EU v kostce pro ZŠ     8. B   26 

Pirátská nauka (Thovt)     3. AB   54 

Beseda o studiu v zahraničí    9. AB   48 

Abeceda peněz      4. AB   54 

Tomík v Africe      6. B, 7. ABC  98 

 

 
 

Abeceda peněz      2. AB   54 

Beseda s cestovatelem - Mongolsko   4. AB, 5. AB, 6. AB 150 

 

    
 

Beseda se starostou obce    5. A   24 

Beseda s Policií ČR     8. AB   46 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

47 

Preventivní program Point 14    6. B, 7. AC  75 

Magický Senegal     6. – 9. r.  213 

 

   
 

 

Exkurze                                      
 

       třída/ročník  počet žáků 

 

SŠ INFIS Plzeň      9. AB   48 

Zeměpisná exkurze Žihle     7. ABC   70 

Katedrála sv. Bartoloměje Plzeň   9. AB   48 

 

   
 

Muzeum loutek Plzeň     1. AB   47 

Posviť si na budoucnost (DEPO Plzeň)   8. AB   46 

Praha – Pražský hrad     6. AB   52 

Velká synagoga Plzeň     9. AB   48 

 

 

     
 

Mariánský Týnice     5. B, 6. B  54 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

48 

 
 

Praha – Pražský hrad     9. AB   48 

Nová scéna Plzeň     7. ABC   70 

Praha – Pražský hrad, Muzeum smyslů   8. AB   44 

Armádní muzeum Praha    9. AB, 8. A  70 

 

    
 

Rodas – svíčkárna Litice    1. AB   48 

 

     
 

ZEVO spalovna Chotíkov      8. AB, 7. AC  90 

 

 
 

ŽINAFA – Újezd n/Mží    4. AB   52 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

49 

   
 

Techmania Plzeň     4. AB   52 

 

   
 

Zdr. záchranná služba Plzeňského kraje   6. B, 5. B  52 

 

   
 

Synagoga Plzeň      7. ABC   71 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

50 

Slavnosti svobody Plzeň    9. AB   48 

 

   
 

Praha – Vyšehrad     7. ABC   69  

SC Černošín      2. AB   54 

Terezín       9. AB   45 

 

   
 

Cesta na Věžku      7. ABC   68 

 

 

Jiné                         
       třída/ročník  počet  žáků 

 

Fotografování      1. AB   47 

Tma a život (Lokomotiva Plzeň)   8. AB   48 

 

 
 

Pasování na čtenáře     1. AB   48 

Virtuálně v elektrárně     8. AB   46 

Vánoční Plzeň      8. A, 7. B  46   

Vánoce v EU, Vánoce letem světem   4. AB, 5. AB  102 

Vánoce v EU      6. B   28 

Vánoční knihovna     2. A, 3. B  48 

EDUbus      7. ABC   70 

Dopravní hřiště      4. AB, 5. AB  104 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

51 

 

 

                    
 

Dny vědy a techniky v Plzni    6. AB   51 

 

     
 

EU v kostce      8. B   25 

Animánie      4. A   26   

 

     
 

Čtenářská dílna – MK (opakovaně)   2. AB   54 

Čtenářská dílna Thovt - Vesmír    5. AB   50 

Animánie      2. AB, 3. AB, 4. B  132 

Haloween      1. AB   48 

Návštěva ZŠ Dýšina (iROP)    5. B   3 

Animánie      5. AB    50 

Galerie Masné krámy – animace    6. AB    52 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

52 

   
 

Pekelný den      1. – 3. r., 4. A  191 

 

     
 

Pomocné tlapky     2. AB, 4. AB, 5. AB 154 

 

   
 

Vánoční knihovna      2. B   27 

Srdíčkové dny      všichni   480 

Vycházka k betlému     1. AB   48  

 

 
 

Literární výchova v MK    2. AB   54 

Olympijský den      1. – 4. r.  211 

Recitační soutěž – třídní kola    1. – 3., 4. – 5.  231 

Ukázkové hodiny profesionálních trenérů – házená 2. B, 3. B, 4. B  80 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

53 

Zdravé zuby      1. – 5. r.  255   

 

   
 

Voda hrou s Bonifácem     5. B   26 

Roztančete vaši školu     4. – 6. r.  146 

 

   
 

Dopravní výchova Kralovice    4. – 5. r.  105      

Vlastivědná vycházka     4. B   25 

Lukostřelba      1. – 3. r., 4. A, 5. B 215 

 

     
 

Plavecký výcvik     2., 3., 4. r.  164 

 

   
 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

54 

Lyžařský výcvik       7.  ABC  57 

Fotografování      1. – 9. r.  480 

Zahraniční zájezd Slovensko    6. – 9. r. (výběr) 61 

   

 

Projekty:                                   
       třída/ročník  počet žáků 

 

Škola herectví      6. B    28 

 

   
 

Les        2.  AB    54 

Podzimní foukání     1. – 3. r., 4. A  210 

 

   
 

Projektový den ve škole – Ryby    3. A   27 

Zdobení perníčků     1. AB   48 

Projektový den ve škole – O vzniku písma  4. A   26 

 

   
 

Projektový den – Ryby     4. A   26 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

55 

   
 

Vodárna Plzeň – Za pokladem s Bonifácem  4. B   25 

Projekt Voda      4. B   25 

Projektový den – Včelstvo    4. B   25 

Poznáváme les      2. AB   54 

 

   
 

 

Projektové dny ŠD: 

       odd. ŠD počet žáků 

  

Divadlo Čertovská škola     I. – VII.   179 

 

   
 

Vánoční výstava Kouzla Vánoc    I. - VII.   179 

 

   
 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

56 

Jarrní velikonoční dílničky s jarmarkem   I. – VII.  179 

 

    
   

Divadelní představení Malá čarodějnice   I. – VII.   179 

    

    
 

Pěvecké vystoupení – Babičkám pro radost  I. – II. odd.  45 

 

    
 

 

Sportovní odpoledne k MMD    I. – VII.   165 

 

    
 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

57 

10.3 Návštěvy kulturních akcí  a  vzdělávacích pořadů         

                                      

              třída/ročník počet žáků   

 

Divadlo Alfa – Cesta do středu Země   5. AB   51 

Divadelní představení Sněhurka    1. – 2. r.  102 

 

    
 

Cinemacity Plzeň – Léto patří rebelům   6. – 9. r.  215 

 

    
 

Hudební pořad –  pohádkový repertoár; Beatles  1. – 9. r.  470 

Kino Cinestar Plzeň     1. – 4. r.  225 

Kino Plzeň – Kocour v botách    5. AB   51 

Muzikál Ostrov pokladů    6. – 9. r. (výběr) 120 

Divadlo Alfa      7. ABC   71  

Divadlo Alfa – Tři bratři    1. – 3. r.  154  

 

 

 

10.4 Akce uspořádané pro obec a veřejnost                       
 

 Aktiv 1. ročník  

 Pasování na čtenáře v MK – 1. ročník  

 Charitativní sbírky – prodej předmětů 

 Třídní aktivy 1. až  9.  ročník – listopad, duben 

 Aktiv  5., 7. a  9.  ročníku  - přijímací řízení na SŠ 

 Rozsvícení vánočního stromu 

Vánoční výstava Kouzla Vánoc 

Zápis do 1. ročníku a  prohlídka pavilonu  

Velikonoční výstava s jarmarkem a tradiční jarní dílničky 

Vydávání školního časopisu  - číslo 36 a  37 

Informační schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků 

Prezentace výtvarných děl našich žáků v MK 

Předání vysvědčení žákům 1. ročníku v MK 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

58 

Slavnostní vyřazení vycházejících žáků 

 

 
 

 

Výlety:  

         počet žáků  

 

1. A, B   Teplá, Mariánské Lázně   54 

 

2. A, B   Bečov      54 

 

3. A, B   Rokycany – hvězdárna, Koněpruské jeskyně 55   

  

4. A, B   Botanicus, Lysá nad Labem   54 

 

5. A, B   Lány, Křivoklát     51 

 

6. A, B   Archeoskanzen Březno u Loun   51 

 

7. B   Ašský výběžek     25 

 

7. A, C   Jáchymov     48 

 

8. A, B   Lipno      48 

 

9. A, B   Prachovské skály, Kutnohorsko   48 

 

    

 

   
    

Školní výlet 1. A, B, Teplá, Mariánské Lázně 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

59 

   
 

Školní výlet 2. AB, Bečov 

 

   
 

Školní výlet 3. AB, Hvězdárna Rokycany, Beroun 

 

   
 

Školní výlet 5. AB, Lány, Křivoklát 

                                                 

   
 

   Školní výlet 6. AB, Březno, Louny 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

60 

   
                                             

                                                   Školní výlet 7. AC, Jáchymov 

 

   
 

Školní výlet 7. B, Ašský výběžek 

 

   
 

Školní výlet 9. A, B, Prachovské skály, Kutná Hora 

 

 

 

10.5 Spolupráce s jinými organizacemi         

 

Obecní úřad Zruč-Senec                   

 

Zřizovatel poskytuje finanční prostředky na provoz a nezbytnou údržbu školy. Na podzim 2022 

financoval úpravu školní zahrady. 

 

TJ Zruč 

  

Spolupráce s TJ Zruč spočívá především ve využívání tělocvičny v odpoledních hodinách  

a o víkendech. Škola se rovněž podílí na akcích pořádaných TJ Zruč.  

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

61 

MK Zruč-Senec     

 

Místní knihovna je hojně využívána jak žáky, tak pedagogy pro pořádání veřejných akcí. Žáci prvního 

stupně sem docházejí pravidelně každý rok, aby se seznámili s prostředím, výpůjčním řádem a aby si 

popovídali o svém vztahu ke knihám. Žáci 2. ročníku docházeli do knihovny opakovaně. Podle 

možností se tu  konají besedy se spisovateli nebo ilustrátory dětských knih. Na konci školního roku zde 

předáváme nejmladším žákům jejich první vysvědčení. Díky obecnímu úřadu dostáváme z knihovny 

nově zakoupené soubory pro mimočítankovou četbu, různé encyklopedie a další zajímavé tituly. 

V prostorách knihovny také pravidelně vystavujeme výtvarná díla našich žáků. 

 

Zubní lékař/ka  

 

V areálu školy je žákům i zaměstnancům školy k dispozici soukromá zubní ordinace. Registrovaným 

žákům poskytuje preventivní prohlídky 2x ročně. Lékař/ka současně zajišťuje první pomoc  

při nevolnosti či drobném úrazu. 

 

Pobočka DDM Kamarád Třemošná 

                   

Ve škole provozuje nejvíce kroužků DDM Kamarád Třemošná. Mezi nejoblíbenější patří kroužky  

s  výtvarným nebo sportovním zaměřením. 

 

Pobočka ZUŠ Třemošná 
 

Ve škole působí  pobočka ZUŠ Třemošná.  Vyučuje se hudební nauka, přípravný sbor, sólový zpěv, 

muzikant, hra na vybrané hudební nástroje.   

 

Úřad práce Plzeň-sever 

 
Proběhlo podzimní setkání výhovných poradců. Obdrželi jsme Atlasy škol a el. brožuru Čím budu. 

Realizujeme pravidelné exkurze se žáky 9. ročníku. 

 

Střední škola informatiky a finančních služeb v Plzni 

 

Úspěšná spolupráce probíhá již několik let. Žáci 9. ročníku navštívitli SŠ už na podzim. Během 

exkurze pedagogové a studenti přiblížili našim žákům způsob výuky a zodpověděli dotazy žáků 

zaměřené na studium, náplň studijních oborů, návaznost studia na VŠ, mimoškolní aktivity apod. Na 

jaře nám zajistili dopravu na akci Ručičky kraje. 

 

MAS RADBUZA 

 

Spolupráce s MAS RADBUZA nadále trvá. Hned v záři jsme se zúčastnili setkání se zástupci iROP, 

kde byly představeny hlavní osy rozvoje pro následující období. Na jaře se uskutečnilo setkání 

s pracovnicemi MAS RADBUZA u nás ve škole, kde jsme hovořili o seminářích (Letní škola  

pro pedagogy) nebo o výměně zkušeností (Vzájemné exkurze pedagogů ve výuce) apod.  

 

ŠKOLA ONLINE 

 

Technická podpora, správa systému 

 

SIT Plzeň 

 

Správa aplikace, návrhy a tvorba nových webových stránek 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

62 

KCVJŠ Plzeň 

 

Nabídka vzdělávacích akcí 

 

NPI Plzeň 

 

Nabídka seminářů/webinářů 

Metodická a konzultační pomoc 

 

CCA Group, a.s. 

 

Služby pověřence v oblasti GDPR 

 

Autocont Plzeň 

 

Servis v oblasti IT 

 

PPP Plzeň a Křesťanská PPP Plzeň 

 

Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami – doporučení pro školu 

Posouzení školní zralosti 

Depistážní činnost  

Konzultační a metodická pomoc 

Pořádání vzdělávacích seminářů pro pedagogické pracovníky  

Intervenční programy, prevence rizikového chování – online/prezenčně 

 

Speciálně pedagogická centra pro vady řeči, sluchu nebo poruchy chování v Plzni 

 

Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami – doporučení pro školu 

Posouzení školní zralosti, nastavení podpůrných opatření 

Konzultační a metodická pomoc – návštěvy ve školách/online konzultace 

 

Středisko výchovné péče Plzeň 

 

Žáci s poruchami chování - konzultační a metodická pomoc pro pedagogy i rodiče 

Individuální ambulantní péče – na základě souhlasu zákonných zástupců 

Dvouměsíční pobyt žáka 6. ročníku  

 

MěÚ Nýřany, OSPOD 

 

Spolupráce při řešení rizikového chování žáků nebo v případě, že zákonní zástupci nespolupracují se 

školou. 

Účast na školení o možných nebezpečí při používání internetu a sociálních sítí – ve spolupráci s PČR 

 

Policie ČR 

 

Pravidelné besedy na téma bezpečnosti v silničním provozu, osobního bezpečí, prevence rizikového 

chování, bezpečí v kyberprostoru – beseda pro žáky 8. ročníku 

 

DD Trnová 

 

Návštěvy dětí v Dětském domově Trnová - příležitostně 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

63 

Život dětem, o.p.s. a Liga proti rakovině, z.s.  

 

Pravidelné charitativní sbírky pořádané 2x až 3x ročně - letos jsme vybrali 32 207 korun 

 

ABEPO – agentura bezpečnosti práce a požární ochrany v oblasti BOZP  a PO 

 

Pravidelné proškolování všech zaměstnanců školy – jednou za dva roky 

Revize a kontroly v oblasti BOZP a PO – každý rok 

 

 

 

10.6 Úroveň vzdělání                       

 
Výsledky průběžného zjišťování úrovně vědomostí a dovedností žáků 

       

O velmi dobré úrovni vědomostí a dovedností našich žáků svědčí jejich pěkná umístění v olympiádách  

a vědomostních soutěžích.  

 

Během roku proběhla třídní kola recitační a čtenářské soutěže žáků  2. až 5. ročníku.  Recitační soutěži 

mladších žáků 2. – 3. ročníku se věnuje Mgr. K. Benešová, starší žáky 4. – 5. ročníku připravuje  

Mgr. A. Švecová. Každý ročník se vyhodnocoval zvlášť. Vítězi se stali E. Havlíková z 2. B, J. Felgr  

ze 3. A, J. Zábran ze 4. B a N. Marková z  5. A. Ti nejlepší nás reprezentovali i na okresní Přehlídce 

dětských recitátorů. Přípravě se všichni pečlivě věnovali a toto úsilí bylo korunováno úspěchem. Na  

1. místě s postupem do krajského kola se umístila Emily Havlíková z 2. B, J. Felgr a J. Zábran obdrželi 

čestné uznání za výběr a porozumění textu. Ve III. kategorii svým projevem zaujala porotu  

L. Jelínková z 6. B, ve velké kunkurenci obsadila 4. místo a čestné uznání odborné poroty. V krajském 

kole už Emily veliké konkurenci nestačila, ale přesto byla porotou pochválena za vynikající přednes  

a za výběr básně. Na čtenářskou soutěž připravovala  žáky 2. a 3. ročníku Mgr. A. Patejdlová, žáky 

 4. a 5. ročníku Mgr. J. Homolová. Nejlepšími čtenáři se stali B. Korelusová z 2. B, J. Felgr ze 3. A, M. 

Paleček ze 4. B a F. Košťál z 5. A. 

 

Vyučující na 1. stupni se snažili mladším žákům zpestřit výuku během roku mnoha projekty a různými 

akcemi, jako např. ukázková hodina s profesionálním trenérem házené, setkání a besedy 

s cestovatelem, projekt Vznik písma ve spolupráci s nakladatelstvím Thovt, projektové dny věnované 

poznávání lesa, včelstva, vody, zdobení perníčků, besedy zaměřené na finanční gramotnost, animační 

programy, čtenářské dílny v MK, Olympijský víceboj, návštěva Techmánie v Plzni. 

 

Naši žáci se opět účastnili mnoha soutěží, v nichž zaznamenali řadu úspěchů. V okresních kolech 

olympiád jsme získali následující umístění: Dějepisná olympiáda – 9. místo K. Zoubek z 8. A,  

10. místo N. Křížková, 9. B, 11. – 12. místo Š. Ševčík, také 9. B; Matematická olympiáda – 1. místo 

M. Řezáč, 6. A, 2. místo D. Plevková ze 7. A, 3. místo R. Tříska, 5. B, 8. – 10. místo M. Beran, rovněž 

5. B; 4. místo Š. Ševčík, 9. B, 7. – 9. místo J. Franz, 9. A; Biologická olympiáda – 8. místo  

D. Plevková, 7. B, 9. místo J. Jedlička  6. B, 14. místo A. Stožický, 6. B; Archimediáda – 1. místo  

M. Bébr  7. C; Olympiáda z českého jazyka – 10. – 11. místo N. Křížková, 22. místo K. Hofírek, oba  

z 9. B. V recitační soutěži nás potěšila  E. Havlíková z  2. B, která vybojovala 1. místo + postup do 

krajského kola; čestné uznání obdrželi za svůj výkon J. Felgr z 3. A, J. Zábran ze 4. B a L. Jelínková  

z 6. B. Bodujeme i ve výtvarných soutěžích: Laura Jelínková byla oceněna 3. místem v on-line 

výtvarné soutěži Čímtačára v konkurenci 584 prací! V literární soutěži Studijního centra Basic na téma 

Příběh písně se dokonce umístili naši žáci ze 4. B na prvních třech místech! Jedná se o žáky  

M. Hammerbauera, E. Stuchlovou a J. Zábrana. Z 5. B nás potěšily výkony A. Beránkové (1. místo)  

a R. Třísky (3. místo), v 6. B 2. místo získala N. Šlaufová, v 8. A zvítězila J. Kohoutová, 3. místo 

obsadil D. Jirka a konečně v 9. B na 2. místě skončila K. Skupová. Velmi úspěšní jsme byli  

v okresním kole  Dopravní soutěže: mladší žáci (5. B, 6. B) se umístili na výborném 3. místě, starší 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

64 

žáci (6. B, 8. B.) obsadili 4. místo. Zúčastnili jsme se také soutěže Hlídek mladých zdravotníků, kde 

naši zástupci z 6. B vybojovali 8. místo. 

 

Výuku na prvním i druhém stupni v letošním roce doplňovaly  tematicky zaměřené besedy, jako např. 

zeměpisné: Mongolsko, Afrika, Senegal, Evropa, besedy věnované orientaci ve finanční gramotnosti, 

besedy zaměřené na  prevenci kyberšikany určené žákům 6. a 7. ročníku – Preventivní program  

Point 14. Žáci 8. ročníku se zúčastnili akce Posviť si na budoucnost v Plzni, kde se seznámili se 

zaměřením vybraných oborů středních škol v praxi.   

 

Velmi úzce spolupracujeme s místní knihovnou. Pravidelně ji navštěvovali žáci 2. ročníku, probíhaly 

tu besedy s redaktorkou nakladatelství Thovt, čtenářské dílny, kterých se účastnili i žáci dalších 

ročníků 1. stupně. V prostorách knihovny také pravidelně vystavujeme výtvarná díla našich žáků. 

 

Učitelé používají moderní pomůcky i ICT ve výuce. Poprvé jsme využili program EDUbus - v rámci 

něhož k nám přijela mobilní technická laboratoř, plná zajímavých technických digitálních učebních 

pomůcek. Pravidelně je obnovována a doplňována didaktická technika včetně pomůcek pro první  

i druhý stupeň nebo do školní družiny. Nákup učebních pomůcek a výměnu učebnic včetně jejich 

obnovy zajišťuje paní učitelka Mgr. A. Šlaufová. Většina tříd je už vybavena interaktivní technikou. 

Využíváme dvě učebny informatiky, učebnu přírodních věd s laboratoří i dvě jazykové učebny. Vedle 

stolních PC tu najdeme i moderní vybavení a pomůcky, jako např. dotykové interaktivní tabule, 

tablety, robotické stavebnice  apod.  

 

 
11 Projekty 

 

Ve školním roce 2022/2023 jsme pokračovali v projektu Rozvíjíme klíčové kompetence III, 

výzva č. 02_20_080 pro Šablony III - MRR v prioritní ose 3, zahájený 1. 8. 2021, na  projektové 

aktivity jsme vyčerpali částku 927 460 korun. Projekt byl  ukončen k 30. 6. 2023. Pokračovali jsme 

v  šablonách školní asistent, školní kariérový poradce, tandemová výuka, sdílení zkušeností pedagogů 

z návštěv na jiných školách, doučování žáků ohrožených školním neúspěchem, projektové dny ve 

výuce. Následně jsme se v březnu zapojili do Výzvy č. 02_22_022 Šablony pro MŠ a ZŠ I 

Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK), z něhož budeme čerpat od 1. 7. 2023 

celkem 3 422 170 Kč na nadcházející dva roky. Ty nám po skončení projektu Peníze EU III kromě 

jiného zajistí i návaznost doučování žáků, část šablon budeme realizovat i ve školní družině. Další 

prostředky jsme čerpali v roce 2023 z Národního plánu obnovy (Prevence digitální propasti 86 000 

Kč, nákup Digitálních učebních pomůcek 482 000 Kč a Doučování 59 520 Kč). 

 

Už šestým rokem jsme zapojeni do výzvy Implementace krajských akčních plánů, jejímž cílem  

je zvýšit zájem žáků o technické a přírodovědné vzdělávání. Žáci 9. ročníku začátkem října navštívili 

Střední školu informatiky a finančních služeb v Plzni, aby  se seznámili s obsahem vzdělávání na této  

škole a s možnostmi realizace studentů v praxi.  

  

V rámci plnění šablon EU se uskutečnily projekty Pečení perníčků – lidové zvyky pro 3. ročník, 

Včelstvo ve 4. ročníku, Ryby ve 3. a 4. ročníku, Vznik písma pro 4. Ročník nebo  Základy herectví  

v 6. ročníku.  

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

65 

   

 

Projektové dny se uskutečnily také ve ŠD – paní vychovatelky ve spolupráci s divadelnicí připravily 

pro žáky představení Čertovská škola – hudební klauniáda pro dvě čertice a Malá čarodějnice – 

rodinný muzikál pro jednu herečku a spoustu loutek. V restauraci U Drudíků uspořádaly Vánoční 

výstavu Kouzla Vánoc, zapojily se do přípravy velikonočních jarních dílniček, vyrobily s dětmi 

krásnou velikonoční výzdobu. Sportovní odpoledne ke Dni dětí nesmělo chybět. Velmi úspěšné bylo 

zpívání babičkám pro radost při návštěvě Domova důchodců v Horní Bříze. 

 

     
    

 

Ze školních projektů se podařil zejména jednodenní výtvarný projekt Noc kostelů. Akce proběhla  

ve spolupráci s paní M. Peroutkovou v kostele sv. Máří Magdalény v Druztové. Projekt vedla paní 

učitelka Mgr. M. Kokošková. Ale projektů proběhla celá škála: Poznáváme les, Vánoce v EU, Pirátská 

nauka, Za pokladem s Bonifácem (o vodě). 

 

 

12 Naplňování cílů ŠVP 

 

Cílem základního vzdělávání je pomoci žákům utvářet a postupně rozvíjet klíčové kompetence 

s důrazem na kompetence digitální a poskytnout jim tak základ všeobecného vzdělání orientované 

zejména na praktický život. Cíle uvedené v našem revidovaném ŠVP jsme se snažili naplňovat 

v maximální míře. Umožňovali jsme žákům osvojit si strategie učení, podněcovali jsme je k tvořivému 

myšlení, k otevřené komunikaci. Vedli jsme je k spolupráci a vzájemnému respektu, k zodpovědnosti 

za vlastní jednání, pomáhali jsme žákům orientovat se v digitálním prostředí. Zaměřovali jsme 

pozornost žáků k práci s informacemi a informačními zdroji, učili je vyhledávat, třídit, porovnávat  

a zpracovávat informace. Nedílnou součástí práce žáků bylo hodnocení a zpětná vazba.  

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

66 

Každý pedagogický pracovník má ve svém ŠVP možnost zaznamenat do poznámkového listu postřehy 

k danému vyučovacímu předmětu či vzdělávací oblasti, doporučit případné úpravy, přesuny učiva, 

zařazení nových metod apod. Tyto poznámky jsou poté součástí obsahu pravidelných schůzek sekcí 

předmětových komisí, zkušenosti jednotlivých vyučujících jsou tak předávány a mohou být využívány 

dalšími kolegy. Uvědomujeme si, že tato zpětná vazba je pro další naplňování cílů ŠVP velmi důležitá. 

 

 

13 Analýza školního roku        

Základní škola má kapacitu 520 žáků. Školní rok 2022/2023 byl zahájen ve čtvrtek 1. září 2022  

se 480 žáky, z nichž 185 k nám dojíždí ze sousedních obcí nebo nejbližšího okolí. Do spádového 

obvodu patří pouze obce Zruč-Senec a Nadryby. Z celkového počtu plní jedna žákyně  9. ročníku  

povinnou školní docházku podle § 38 školského zákona a je vzdělávaná v zahraničí. Do prvního 

ročníku nastoupilo 47 žáků, 25 chlapců a 22 dívek. Nejmladší školáky přivítala v I. A  paní učitelka 

Mgr. A. Patejdlová a v I. B paní učitelka Mgr. M. Kubíková. Všichni prvňáčci dostali nové učebnice, 

pracovní sešity i další pomůcky.  

 

Školní družina má kapacitu 200 dětí, aktuálně docházelo k 30.6. 179 žáků rozdělených do sedmi 

oddělení. Na místo vedoucí vychovatelky byla od 1. září 2022 jmenována paní Ivana Klailová. 

Dosavadní vedoucí ŠD paní Milena Záhoříková zůstala ve škole na pozici vychovatelky.  

V 7. oddělení školní družiny pracovala jako vychovatelka paní učitelka Mgr. M. Jarošová (DPP).  

 

Pedagogický sbor se rozšířil o dva nové kolegy – paní učitelku Mgr. Martinu Jarošovou, která vyučuje 

přírodopis, výchovu ke zdraví a německý jazyk, a pana učitele Mgr. Jana Krasta, absolventa FPE ZČU 

Plzeň, vyučujícího tělesnou a pracovní výchovu. Během prázdnin rozvázala na vlastní žádost pracovní 

poměr paní učitelka Mgr. Iva Šusterová. Ze školní jídelny odešla paní kuchařka Jana Rešová  

a na její místo nastoupila od 1. září 2022 paní Anna Pešicová. Během školního roku absolvovala 

pedagogickou praxi v pátém ročníku u Mgr. K. Benešové studentka FPE ZČU Plzeň slečna Irena 

Příkazská. Další praxi jako asistentka pedagoga vykonávala ve čtvrtém ročníku u Mgr. J. Rozmarové 

paní Benýrová. 

 

Ve všech ročnících probíhá výuka podle nového revidovaného Školního vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání MZŠ Zruč-Senec, verze č. 1 – červen 2021, ve školní družině pak podle Školního 

vzdělávacího programu pro zájmové vzdělávání, verze č. 2 – červen 2016.  Náš nový revidovaný ŠVP 

je zaměřený v mnohem větším měřítku především na rozvíjení digitálních kompetencí ve všech 

vzdělávacích oblastech. Od 3. ročníku si žáci vybírají první cizí jazyk. Většina rodičů volí Anglický 

jazyk. Další cizí jazyk (německý nebo ruský) je povinný pro všechny žáky a vybírají si jej od sedmého 

ročníku. Zde je časová dotace 2 hodiny týdně. Od 4. ročníku je nyní součástí vzdělávacího programu 

také výuka Informatiky v časové dotaci 1 hodina týdně. Počet hodin Přírodovědy ve 4. ročníku se proto 

snížil na 1 hodinu týdně.V 8. ročníku ubyla v týdenní dotaci  1 hodina Informatiky. Nadále máme i dva 

samostatné předměty. Prvním z nich je předmět Výchova k volbě povolání vyučovaná v 8. a 9. ročníku 

jednu hodinu týdně. Výuka zajišťuje systematickou profesní přípravu žáků a je podle možností 

doplněná o besedy, ukázkové dny a exkurze. Druhým samostatným jednohodinovým předmětem je 

Mediální výchova, která se vyučuje v 2. pololetí devátého ročníku také jednu hodinu týdně.  

V 9. ročníku se snížil počet hodin Přírodopisu na 1 hodinu týdně, Výtvarná výchova naopak o 1 hodinu 

posílila na 2 hodiny za týden. V osmém ročníku nabízíme žákům jeden volitelný předmět, a to 

Konverzaci v anglickém jazyce, Domácí nauky, Elektronickou a písemnou komunikaci, Praktika  

z přírodopisu nebo Sportovní a pohybové hry – v časové dotaci jedna hodina týdně.  V devátém 

ročníku vybírají žáci dva volitelné předměty v celkové časové dotaci dvě hodiny týdně, jedná se  

o Seminář z českého jazyka, Seminář z matematiky, Konverzaci v anglickém jazyce, Výchovu ke 

zdravému životnímu stylu, Společenskovědní seminář vyučovaný v anglickém jazyce, Elektronickou 

a písemnou komunikaci a Sportovní a pohybové hry. Letos se pro malý zájem žáků neotevřel 

nepovinný předmět Náboženství.  Dále se zaměřujeme na práci s ICT technologiemi, na elektronickou 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

67 

a písemnou komunikaci, sportovní výchovu, ale i na vytváření optimálních podmínek jak pro 

talentované žáky, tak i pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Podpůrná opatření 

poskytujeme žákům na základě písemné žádosti zákonných zástupců a vycházíme z doporučení 

školského poradenského zařízení. Stupeň podpůrného opatření se u každého žáka pravidelně 

vyhodnocuje tak, aby se našel optimální způsob vzdělávání a přístupu k žákům. Hlavními úkoly při 

dosahování cílů základního vzdělávání jsou nejen potřeby a možnosti žáků, lepší organizace  

a individualizace výuky, širší nabídka volitelných předmětů, ale důraz je kladen také na účinnou 

motivaci, různé formy a metody výuky. Snažíme se také  vyhledávat nadané žáky a rozvíjet potenciál. 

Změny se týkají i hodnocení žáků, využívá se možnosti sebehodnocení, individuálního hodnocení nebo  

možnosti slovního hodnocení. Snahou je zachovat co nejdéle přirozené skupiny žáků a zvýšit účinnou 

spolupráci s rodiči.  

 

Naším úkolem je snažit se o co nejširší zapojení žáků do různých olympiád a soutěží nejen školního, 

okresního, krajského ale i celostátního charakteru. Chceme pokračovat ve vytváření takových 

podmínek, abychom žáky vedli ke zdravému životnímu stylu a k dobré prezentaci školy na veřejnosti. 

Tímto zaměřením se chceme snažit naplnit klíčové kompetence žáků, které jim mají pomáhat získat 

základ všeobecného vzdělání, ale jsou důležité i pro celoživotní učení a život vůbec.  

 
V termínu 3. 6. – 7. 6. 2023 se zúčastnilo 61 našich žáků ve spolupráci s cestovní kanceláří Plzeňská 

cestovka zahraničního zájezdu na Slovensko do Nízkých Tater a do Roháčů. Zájezd připravila  

Mgr. M. Mattasová. Pedagogickým dozorem byly pověřeny paní zástupkyně Mgr. M. Mattasová a paní  

učitelky Mgr. J. Šimanová, Mgr. A. Kroftová a Mgr.  A. Pavlová. 

 

   
 

V letošním roce jsme opět zahájili vybrané aktivity projektu Rozvíjíme klíčové kompetence (šablony  

EU III). Přetrvával velký zájem o doučování z českého a anglického jazyka nebo matematiky. Tato 

aktivita je určena především žákům ohrožených školním neúspěchem, využívali ho také žáci  

se speciálními vzdělávacími potřebami. Pokračovali jsme i v tandemové výuce. Dále vyučující čerpali 

šablony na vzájemné návštěvy pedagogů z různých škol nebo na vzájemné sdílení zkušeností. Dalšími 

aktivitami byly projektový den ve výuce, školní asistent (paní učitelka Mgr. M. Kubíková)  

a školní kariérový poradce (paní zástupkyně Mgr. R. Černá). Konec projektu je určený k datu  

30. 6. 2023. V následujícím školním roce 2023/24 budeme na tento projekt navazovat novým 

projektem Šablony pro MŠ a ZŠ I Operační Program Jan Amos Komenský. OP JAK je podpora 

rozvoje otevřené a vzdělané společnosti založené na znalostech a dovednostech, rovných příležitostech 

a rozvíjející potenciál každého jednotlivce, která povede k růstu konkurenceschopnosti České 

republiky a zlepšení životních podmínek jejích obyvatel, prostředky jsou čerpány z výzvy ŠABLONY 

PRO ZŠ A MŠ I. Cílem aktivity je podpora v rozvoji znalostí a dovedností s využitím inovativních 

forem výuky a vzdělávání prostřednictvím netradičních vzdělávacích metod a strategií, které vedou 

žáka k rozvoji kreativity, talentu a samostatnosti.  Aktivitu je možné realizovat přímo ve výuce nebo  

v rámci dalších hodin vzdělávání poskytovaných školou nad rámec běžné výuky. Pro  následující 

období realizace 1.7.2023 až 31.8.2025 jsme získali částku 3 422 170 Kč. 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

68 

V  2. pololetí  školního roku 2022/2023 opět pracovala paní učitelka Mgr. M. Kubíková s  dětmi 

mladšího školního věku na rozvoji psychosociální hygieny prostřednictvím cvičení jógy. 

 

Prostředí školy je funkčně upravené a podle finančních možností se stále vylepšuje. Na podzim tohoto 

školního roku byl zdárně ukončen projekt rekonstrukce školní zahrady, kterou mohou žáci více 

využívat i pro výuku.  

 

     
 

                                          

Během hlavních prázdnin probíhala pravidelná údržba. Byla opravenana sociální zařízení v přízemí  

a pavilonu pro naše nejmenší žáky, byly dokončeny podzemní rozvody vody mezi pavilonem  

a kotelnou, dokončila se výměna topných těles ve velké tělocvičně. Byla nahozena část podezdívky 

kolem hlavní budovy. V kabinetě v přízemí  byla položena nová podlahová krytina, ve čtyřech třídách 

se vymalovalo, do velké tělocvičny byly zabudovány nové vstupní dveře, byly provedeny drobné 

opravy – výměna svítidel ve sborovně a zářivek v 7. B, v malé tělocvičně, výměna vybraných druhů 

vypínačů, byla provedena montáž nových mycích dřezů do školní kuchyně. Dále proběhly další práce, 

jako je mytí a servis oken, dveří a žaluzií, čištění koberců, praní prádla a závěsů. Obě budovy byly 

vydezinfikovány, všechny podlahy byly strojově vyčištěny. Další náklady byly vynaložené na 

každoroční servis výpočetní techniky, revizi a opravy nářadí v tělocvičnách, servis plynových hořáků, 

revizi elektrospotřebičů, revizi tlakových nádob v kotelně, revizi komínů, na biologické ošetření 

odpadů, mytí zářivek v kuchyni, praní školního prádla, nákup vybavení a na provoz. Většina 

finančních nákladů byla hrazena z prostředků poskytnutých  zřizovatelem,  menší část z vlastních 

zdrojů.  

 

Vstřícnost školy k zákonným zástupcům nezletilých žáků - škola vymezuje dostatek prostoru  

pro informace v podobě písemných sdělení - webové stránky školy nebo prostřednictvím systému 

ŠKOLA ONLINE, třídních aktivů, informačních schůzek nebo individuálních konzultačních hodin. 

Máme také dobře organizačně zajištěnou nabídku kroužků, provoz školní družiny i jídelny a dalších 

aktivit pro žáky (spolupráce s DDM Třemošná, TJ Zruč, ZUŠ Třemošná, kroužek karate, juda, kroužky 

realizované školou díky projektu ITI – kroužek německého jazyka, kroužek robotiky a dva kroužky 

zábavné informatiky). Probíhaly online konzultace a také intenzivní příprava žáků 9. ročníku na 

přijímací zkoušky na střední školy. Celý školní rok se konala v rámci školního kariérového poradenství 

i osobní setkání s žáky 1. – 9. ročníku a jejich zákonnými zástupci. 
 

Do školní družiny docházelo aktuálně 179 dětí, rozdělených do sedmi oddělení.  Školní družiny jsou 

umístěny ve třídách prvního až čtvrtého ročníku. Dvě oddělení jsou otevřená od 11.00 do 16.30 hodin, 

dvě oddělení mají  provozní dobu  od 11.00 do 16.00 hodin, jedno oddělení je v provozu od 11.00 do 

15.30 a poslední dvě oddělení určená nejstarším dětem jsou otevřená od 12.00 do 13.30 hodin. Na 

místo vedoucí vychovatelky byla od 1. září jmenována paní Ivana Klailová. Dosavadní vedoucí ŠD 

paní Milena Záhoříková zůstala ve škole na pozici vychovatelky a k 30. červnu 2023 odešla na 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

69 

zasloužený odpočinek. Zbývající personál vychovatelek ŠD zůstal beze změn. V 7. oddělení  ŠD 

pracovala jako vychovatelka paní učitelka Mgr. M. Jarošová (DPP). Na místo paní vychovatelky 

Záhoříkové byla od příštího školního roku přijata paní Tereza Steiniger. 

 

Všechna oddělení se průběžně vybavují novými stavebnicemi a didaktickými hrami na rozvoj jemné 

motoriky nebo na rozvoj vzdělávání. Plán práce ve školní družině je doplňován různými sportovními 

aktivitami nebo kulturními akcemi. Ke sportovním hrám děti využívají  tělocvičnu a školní hřiště. 

V průběhu školního roku se uskutečnilo několik projektových dnů – dvě divadelní představení – 

Čertovská škola, Malá čarodějnice, vánoční program Babičkám pro radost, kde děti zazpívaly vánoční 

koledy, dále školní družina připravila Vánoční výstavu Kouzla Vánoc, která se konalav restauraci U 

Drudíků ve Zruči-Senci. Akce se velmi vydařila. V akci Velikonoční výstava s jarmarkem a tradičními 

dílničkami se děti se svými vychovatelkami zapojily do velikonoční výzdoby. Ke Dni dětí uspořádaly 

paní vychovatelky Sportovní odpoledne.  

 

 

Den otevřených dveří v pavilonu se konal v březnu, naši školu navštívilo 37 rodičů se svými dětmi.  

 

Zápis do prvního ročníku proběhl ve dvou řádných termínech - 1. dubna a  a 18. dubna 2023. Ve 

většině případů se rodiče registrovali elektronicky. Ve školním roce 2023/2024 otevíráme dvě první 

třídy s 52 žáky. Do prvního ročníku nastoupí jedna pětiletá žákyně. Rodiče sedmi dětí požádali  

o odklad povinné školní docházky. Nebyl zapsán žádný žák ukrajinské ani jiné národnosti.  

 

Přijímacího řízení na SŠ se zúčastnilo 48 žáků devátého ročníku. Z devátého ročníku půjde 35 žáků 

na SOŠ s maturitou (z toho tři žáci na obor s uměleckým zaměřením a tři na gymnázia). Do učebních 

oborů nastoupí 13 žáků.  Všichni žáci byli nakonec přijati v 1. kole. Do 2. kola si podal přihlášku jeden 

žák 8. ročníku a byl přijat na učební obor. Na víceletá gymnázia odcházejí tři žáci - dva z pátého  

a jeden ze sedmého ročníku.   

Lyžařské kurzy proběhly standardně. Ze 7. ročníku se zúčastnilo celkem 57 žáků ve dvou kurzech, 

oba  se uskutečnily v Železné Rudě pod vedením instruktorů školního lyžování  Mgr. J. Krasta,  

Mgr. B. Stušové, Mgr. B. Koptové, Mgr. P. Čechury a Mgr. J. Folka. Zdravotnický dozor zajišťoval 

pan R. Klement.  

   

Plavecký výcvik si na podzim doplnilo 55 žáků 4. ročníku, chybělo jim všech deset lekcí. Na jaře 

proběhl plavecký výcvik obvyklým způsobem, celkem se ho zúčastnilo všech 109 žáků 2. a 3. ročníku. 

Všechny lekce jsme žákům uhradili.  



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

70 

   

V květnu jsme se zúčastnili okresního kola dopravní soutěže BESIP, získali jsme v mladší kategorii 

3. místo, ve starší kategorii 4. místo. 

Ve sportovních kláních jsme byli také nepřehlédnutelní. V okresním kole v hokejbalu mladší žáci 

obsadili 1. místo, ve florbalu 3. místo, starší žáci 1. místo, v přespolním běhu mladší i starší žáci  

4. místo, ve volejbalu starší žákyně i starší žáci 3. místo, z vybíjené mladší žáci 4. místo. Dařilo se 

nám v Atletickém trojboji – mladší žáci vyhráli, starší byli čtvrtí. Atletický čtyřboj ovládly starší 

dívky – zvítězily, starší hoši získali 4. místo. Na tradičním fotbalovém turnaji McDonalds´ Cupu  

v I. kategorii I. okresního kola v Horní Bříze vybojovali chlapci z 2. a 3. ročníku vynikající 2. místo. 

Pohár a diplom pro nejlepšího brankáře obdržel Jakub Čech. V kategorii II (4. a 5. roč.) držíme  

7. místo. Navázali jsme na spolupráci v loňském roce a pozvali jsme do školy profesionální sportovní 

trenéry, aby nám pro žáky 2. až 5. ročníku předvedli ukázkové hodiny. Významným úspěchem bylo  

1. místo na florbalovém turnaji ZŠ Plzeňského kraje, které vybojovali mladší žáci.  

 

   
 

Zabodovali jsme také v Poháru Rozhlasu, kde v okresním kole obsadily mladší žákyně 1. místo, 

v krajském kole pak skončily osmé. Mladší hoši zíkali 2. místo, v krajském kole v Přešticích 

vybojovali 5. příčku. Na 3. místě v okresním kole se umístili jak starší žákyně, tak i starší žáci. 

V březnu jsme u nás ve škole uspořádali přehlídku Pohybové skladby, kde mladší žákyně získaly 

2. místo a starší žákyně obsadily 1., 2. i 3. místo! Akci organizovala paní učitelka Mgr. B. Koptová za 

pomoci ostatních vyučujících Tv. Nejstarší žáci se zhostili role pořadatelů.  

  

 
 

 

Ve výtvarné soutěži Čimtačára na téma Kouzlo v rámci celostátní přehlídky získala 3. místo  

L. Jelínková ze 6. B. V  soutěži Příběh obrazu se stala laureátkou ve své kategorii K. Půtová ze 7. A,  



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

71 

v Kontu bariéry Lužánky – Objevy a vynálezy – ocenění obdrželi S. Beranová a M. Bébr ze 7. ročníku. 

Zúčastnili jsme se mnoha dalších soutěží, ne všechny výsledky bohužel zatím byly známy: Konto 

bariéry Lužánky – Inspirování uměleckým dílem, Svět očima dětí – Pomněnkový den, Netolismus, 

Nové logo soutěže.  

 

Vedle preventivních programů vedeme žáky i ke zdravému životnímu stylu. Nabízíme dětem zdravé 

svačinky, zajišťujeme pro ně pitný režim, vytváříme odpočinkové a relaxační zóny. Mladší žáci si 

mohou ve škole zacvičit jógu. Nejstarší žáci se mohou touto problematikou zabývat podrobněji, např. 

pokud si zvolí předmět Výchova ke zdravému životnímu stylu. V šestém a sedmém ročníku jsme dále 

zařadili Preventivní program Point 14, který objasňoval žákům nástrahy internetu a nabízel možnosti, 

jak se vyhnout kyberšikaně. 

 

Pokračujeme v údržbě školní zahrady, která svými květinovými 

záhony a zelení vhodně dotváří prostředí školy. Projekt k úpravě 

školní zahrady byl zrealizován, zahrada je využívána k doplnění 

výuky.  

 

Také jsme se rozhodli pokusit se získat prostředky na přístavbu 

pavilonu pro zájmové vzdělávání, zejména pro činnost školní 

družiny, zatím nejsou známy výsledky tohoto dotačního programu. 

 

     Školní parlament se v tomto školním roce sešel dvakrát – 7. října 

2022 a 24. března 2023. Konaly se dvě charitativní sbírky:  

13. října 2022 Podzimní srdíčkové dny, při kterých se vybralo 

16 000 Kč, a 28. března 2023 Jarní srdíčkové dny, kdy jsme získali 16 207 Kč. Prodávaly 

se magnetky, propisky, magnetické záložky a baterky. 

 

Žáci s pomocí učitelů zorganizovali několik sportovních turnajů. Chlapci zvolili fotbal, děvčata 

vybíjenou a přehazovanou. Žáci 9. ročníku pomáhali také s přípravami Olympijského dne. 

 

Nadále pokračujeme ve vydávání školního časopisu - Hovory Masarykovy základní školy.  

Na podzim to bylo číslo 36, k 1. červnu vyšlo číslo 37.  

 

V listopadu a v červnu jsme absolvovali blok Ochrany člověka za mimořádných událostí. 

 

   
 
V letošním školním roce proběhlo prostřednictvím ČŠI výběrové testování úrovně vědomostí 

TIMSS v předmětech přírodověda a matematika žáků 4. ročníku. Také se uskutečnilo celostátní 

testování fyzické zdatnosti žáků 3. a 7. ročníku. Výsledky testování ještě nebyly zveřejněny. 

 

Ve školní jídelně jsme letos zaznamenali mírný nárůst strávníků. Stravuje se zde většina žáků  

i zaměstnanců školy. Nadále zůstává výběr ze dvou hlavních jídel. roku. Připravujeme pro žáky zdravé 

svačinky. Nabízíme vlastní saláty (zeleninový, ovocný), pomazánky z čerstvých potravin, jeden den 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

72 

v týdnu zařazujeme sladkou svačinu – mléčný dezert, domácí koláč. V průměru připravíme 160 svačin, 

zájem se stále zvyšuje. K 30. červnu 2023 se stravovalo celkem 549 strávníků, z toho 425 žáků. 

 

Vysvědčení bylo rozdáno v řádném termínu 30. června 2023. Slavnostní vyřazení vycházejících žáků 

se také letos konalo v prostoru školního pozemku po rozdání vysvědčení. Žáci obdrželi Pamětní list  

a drobný dárek. Žáci 1. ročníku uzavřeli školní rok v Místní mknihovně, kde byli pasování na čtenáře. 

 

   
                                      

Školská rada se v letošním roce sešla dvakrát. V září 2022 paní zástupkyně Mgr. M. Mattasová 

seznámila přítomné s Výroční zprávou o činnosti školy za školní rok 2021/2022.  Druhá schůzka se 

uskutečnila v dubnu 2023. Zde byl projednán návrh rozpočtu na rok 2023 a návrhy ŠR na zlepšení 

hospodaření školy. Ředitel školy seznámil přítomné členy školské rady s opakovanými žádosmti  

o navýšení rozpočtu na poslední období r. 2022 z důvodu navýšení cen energie a plynu. Požádal  

o navýšení příspěvku na provozní výdaje poskytované obcí od 1. ledna a od 1. dubna 2023  

a seznámil přítomné s výsledkem hospodaření organizace za rok 2022. Členové školské rady vyjádřili 

souhlas s vyslovenými návrhy  a podporu opatřením, která přijal ředitel školy, souhlasili také 

s podanými žádostmi o navýšení příspěvků na provozní výdaje. Dále byly projednány žádosti o dotace: 

1. iROP - Přístavba a nástavba pro formální a neformální vzdělávání – vyřešení situace při rozdělení 

kmenových učeben a tříd pro zájmové vzdělávání. ŠR – doporučuje zřizovateli, aby zahájil kroky při 

realizaci daného projektu i s tím, že kdyby projekt nebyl podpořen z iROP, byl by tedy financován 

z vlastních zdrojů; 2. OP JAK – informace o podání žádosti a náplni programu s termínem zahájení  

1. 7. 2023. ŠR vzala na vědomí snahy ředitele o získání dalších finančních prostředků pro zajištění 

nadstandardní činnosti školy. ŠR vzala na vědomí a souhlasí se spoluprací školy s externími firmami, 

které ručí za dodržování pravidel dotačních titulů i za odstraňování případných formálních nedostatků. 

Dále ředitel školy seznámil členy školské rady s organizačními a personálními opatřeními, která ŠR 

bere na vědomí. Informace o činnosti školské rady jsou zveřejněny 1x ročně na úřední desce a na 

webové stránce školy.  

Během školního roku jsme začali pracovat na nových webových stránkách školy. 

 

Provozní zaměstnanci po celý rok zajišťovali teplo a čisté pracovní prostředí. Nejvíce práce měli letos 

tradičně o velkých prázdninách, kdy se prováděl generální úklid po různých úpravách a opravách 

v celém areálu školy. 

 

Všechny kontroly provedené v MZŠ Zruč-Senec ve školním roce 2022/2023 byly bez závad. 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

73 

V dalším školním roce bychom se rádi zaměřili na tyto úkoly:            

 

Vzdělávací oblast: 

 

 

 zajistit kvalifikovanou vychovatelku do školní družiny - za kolegyni v důchodovém věku 

 

 výhledově získat dalšího kvalifikovaného učitele  anglického a německého jazyka  
 

 nadále zaměřovat výuku na nové metody práce  a na promyšlenou motivaci, zlepšovat 

komunikační dovednosti žáků, účelně využívat ICT i další moderní zařízení a pomůcky  

ve výuce, rozvíjet informatické myšlení žáků  

 

 rozvíjet a zdokonalovat komunikační schopnosti žáků v cizích jazycích - nabízet žákům 

nepovinné předměty Španělský nebo Francouzský jazyk; prohloubit komunikaci v anglickém 

jazyce -  zaveden volitelný předmět Společenskovědní seminář vyučovaný v AJ (určený 

zejména pro nadané žáky) 

 

 včas rozpoznávat žáky se specifickými vzdělávacími potřebami a zajistit jim odpovídající 

nápravu; u žáků s poruchami chování cíleně a systematicky pracovat s rodiči, školskými 

poradenskými zařízeními i dalšími institucemi dle aktuální potřeby (zejména se střediskem 

výchovné péče, v případě prevence záškoláctví i OSPODem nebo PČR) 

 

 vyhledávat talentované žáky a dále s nimi pracovat, rozvíjet jejich potenciál ve škole i mimo ni   

 

 systematicky působit proti vandalismu, násilí, kyberšikaně i šikaně mezi žáky, zaměřit se na 

vytváření dobrého sociálního klimatu v třídních kolektivech - využívat intervenční programy 

PPP i jiných vhodných subjektů 

 

 pokračovat v dobré prezentaci školy na veřejnosti; nadále vytvářet přátelské prostředí jak 

uvnitř školy, tak směrem k zákonným zástupcům žáků 

 

 pořádat školní kola soutěží a v případě úspěchů se účastnit kol na vyšší úrovni  

 

 podporovat vzdělávání a sebevzdělávání pedagogických pracovníků; vytvářet vhodné 

podmínky pro přátelské a pracovní klima mezi zaměstnanci školy 

 

 zdárně připravovat žáky k zapojení do projektu NIQES - Národního systému inspekčního 

hodnocení vzdělávací soustavy nebo do mezinárodního testování PISA, výběrového testování 

žáků prováděného ČŠI aj. 

 

 dbát na kvalitní přípravu žáků k přijímacím zkouškám z českého jazyka a matematiky 

 

 žáky 9. ročníku systematicky připravovat na volbu budoucího povolání, motivovat je k dalšímu 

vzdělávání 

 

 nabízet žákům vhodné možnosti trávení volného času; včas odhalovat příčiny školního selhání 

nebo rizikového chování; vhodně žáky motivovat ke vzdělávání – ve spolupráci s dalšími 

subjekty,  zejména s OÚ Zruč-Senec, TJ Zruč, s MŠ v obci, s Policií ČR, Střediskem výchovné 

péče v Plzni, Pedagogicko-psychologickou poradnou v Plzni, Křesťanskou PPP Plzeň, 

Speciálně pedagogickým centrem pro vady řeči a sluchu v Plzni, ZUŠ Třemošná, DDM 

Kamarád Třemošná, ÚP v Plzni, MK v obci 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

74 

 nadále využívat projektů, rozvojových programů a grantů podporujících vzdělávání žáků 

 nastavit metodickou podboru a depistáž pro talentované žáky, proškolit učitele v této oblasti a 

umožnit sdílení příkladů dobré praxe u nás i v zahraničí 

 

 

Materiálně technická oblast:            

                               

 pokračovat v obnově a údržbě školního majetku a budov  

 

 provést celkovou rekonstrukci školního parkoviště z důvodu zajištění větší bezpečnosti žáků;  

výhledově rekonstruovat školní kuchyni a jídelnu, dokončit oplocení areálu školy, provést 

zateplení budov včetně nové fasády, využívat obnovitelné zdroje energie 

 

 v součinnosti se zřizovatelem realizovat nástavbu na pavilon a vytvořit tak další prostory  

pro zájmové či odborné vzdělávání žáků zejména  prvního stupně, vytvoření vhodných prostor 

pro setkávání s rodiči, besedy či jiné větší školní akce 

 

 průběžně  doplňovat  a obnovovat  třídy  novým  nábytkem a moderními učebními 

pomůckami, obnovovat audiovizuální techniku včetně ICT, modernizovat vybavení kabinetů 

(konzultace s rodiči) 

 

 pokračovat ve výzvě Implementace krajských akčních plánů – spolupráce se SŠ informatiky  

a finančních služeb v Plzni, a v projektu Digitalizujeme školu 

 

 zapojovat se do zajímavých projektů a využívat tak další zdroje financování (granty, projekty), 

např. z ESF EU, iROP apod.  

 

 dokončit obnovu webových stránek školy 

 

 

Za práci v právě končícím roce patří poděkování všem pedagogickým i nepedagogickým pracovníkům. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

75 

Personální zabezpečení školního roku 2023/2024                      

 

Vedení školy: ředitel školy:                       PhDr. Oldřich Šik, MBA 

                                       zástupce statutárního 

orgánu:                Mgr. Radomíra Černá 

   zástupkyně ředitele:             Mgr. Marie Mattasová 

                                       výchovná poradkyně a      Mgr. Anna Kroftová, 1. – 5. ročník 

   koordinátorka podpory nadání:         

                                       výchovná poradkyně:                Mgr. Radomíra Černá, 6. – 9.ročník 

                                                       

                                       pedagogická rada:               všichni pedagogičtí pracovníci 

           

            Učitelský sbor: 

 

 I. stupeň: 

                                I. A   Mgr. Marcela Kolářová 

    I. B   Mgr. Michaela Nováková    

II. A   Mgr. Alena Patejdlová 

    II. B   Mgr. Markéta Kubíková 

III. A   Mgr. Anna Kroftová  

    III. B   Mgr. Arnoštka Pavlová  

IV. A   Mgr. Alena Švecová, částečný úvazek 

IV. B   Mgr. Klára Benešová 

    V. A   Mgr. Jana Homolová  

    V. B   Mgr. Jaroslava Rozmarová  

    

III. stupeň:  
VI.A   Mgr. Jaroslava Šimanová 

    VI.B   Mgr. Jan Krast 

VII. A   Mgr. Marek Štembera 

    VII. B   Mgr. Michaela Kokošková 

VIII. A   Mgr. Barbora Stušová  

    VIII. B   Mgr. Jiří Folk  

    VIII. C    Mgr. Hana Müllerová 

IX. A   Mgr. Petr Čechura  

    IX. B   Mgr. Jaroslava Kupková  

   

         

Ostatní vyučující:   

  

Bc.   Martin Bluďovský, zástup za Mgr. Koptovou, částečný úvazek /* 

Mgr. Pavlína Haimrlová                 

Mgr. Martina Jarošová, částečný úvazek 

Mgr. Barbora Koptová, dlouhodobá PN   

Mgr. Květoslava Mašková 

 Mgr. Petra Pechmanová 

Mgr. Alena Šlaufová, částečný úvazek 

 Martin Švimberský, DiS. - výuka hudební výchovy na 2. stupni, částečný úvazek 

 BcA. Eva Voříšková, zástup za Mgr. B. Koptovou, částečný úvazek/* 

Mgr. Zdeňka Winkelhöferová, od 15. 08. 2022 RD 

                                                                                                        

          

   



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

76 

Školní družina:  
  

vedoucí:  Ivana Klailová 

 

vychovatelky:  Pavla Dobrá  

Mgr. Martina Jarošová, DPP 

Daniela Poláková 

Tereza Steiniger /* - od 01.09. 2023 

Bc. Lucie Vopatová 

          

Správní zaměstnanci:  
  

školník:        Luboš Kowarschik 

 

uklízečky: Zdeňka Havránková                                                                    

Jitka Chaloupková 

Gabriela Pokladníková 

    Petra Babková 

 

  topič:   Luboš Kowarschik, DPP 

              

                  referentka:  Aneta Winkelhöferová  

 

 

Školní jídelna:    

 

vedoucí:  Jaroslava Kupková  

 

  vedoucí  kuchařka: Jiřina Najmonová 

 

kuchařky:           Ivana Ausbergerová 

Růžena Čadková 

Jana Kokošková 

     Anna Pešicová  

  

 

 

/*  nově přijatý/á pedagogický/á nebo THP pracovník/pracovnice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

77 

14 Přehled finančních nákladů za školní rok na mzdy, pomůcky, školní potřeby  

a učebnice                      

   ROK 2022 

 celá PO  Poskytnuté   Použité   

Finanční prostředky  k 31. 12. 2022  k 31. 12. 2022 

Poskytnuté NIV1 dotace na přímé náklady na vzdělávání 35 650 685 35 650 685 

      

a) Závazné ukazatele: MP2 celkem v tom: 25 702 301 25 702 301 

               aa) platy 25 582 301 25 582 301 

               ab) OON3 120 000 120 000 

b) Orientační ukazatele: Odvody na pojistné 8 647 832 8 647 832 

                                    Odvody na FKSP 516 416 516 416 

                                    ONIV4 784 136 784 136 

  
 

 
 Skutečné náklady   Jednotka  

ZŠ 35 650 685  Kč  

Dotace na přímé náklady na vzdělávání 26 366 437  Kč  

z toho: mzdové prostředky celkem (platy a OON) 25 582 301  Kč  

     v tom: na pedagogické pracovníky 21 977 062  Kč  

               na nepedagogické pracovníky 3 605 239  Kč  

     ONIV 784 136 Kč 

     z toho: na učebnice, učební pomůcky a školní potřeby 194 783 Kč 

                na DVPP 31 010  Kč  

   Skutečné výdaje na jednotku výkonu  

Přepočtený počet jednotek výkonu 659  osoba  

Přímé náklady na vzdělávání na jednotku výkonu 40 009,77  Kč/osoba  

Mzdové náklady na jednotku výkonu 38 819,88  Kč/osoba  

ONIV na jednotku výkonu 1 189,89  Kč/osoba  

Náklady na učebnice, uč. pom. a škol. potř. na jednotku výkonu 1 269,79  Kč/osoba  

   Skutečné náklady na zaměstnance  

Přepočtený počet zaměstnanců 44,62  osoba  

v tom: pedagogičtí pracovníci: 33,02  osoba  

          nepedagogičtí pracovníci 11,6  osoba  

Mzdové prostředky na zaměstnance 573 337,09  Kč/osoba  

Mzdové prostředky na pedagogického pracovníka 665 568,20  Kč/osoba  

Mzdové prostředky na nepedagogického pracovníka 310 796,47  Kč/osoba  

Komentář k tabulce č. 2 (rozhodné skutečnosti ovlivňující jednotkové výkony ve sledovaném kalendářním roce): 

Přepočtený počet jednotek výkonu – prům.počet žáků 480 přihl.žáků družina 179 =659 

Nejsou započteni strávníci ŠJ. 

 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

78 

15 GDPR 

V návaznosti na článek 37 odst. 7 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne  

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) byla  

pro Masarykovu základní školu Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, příspěvkovou organizaci, Školní 197, 

Zruč-Senec,  jmenována pověřencem GDPR Mgr. Bc. Michaela Comová, tel. 724 862 740, e-mail: 

michaela.comova@cca.cz. 

 

 

Základní osnova koncepce ve školním roce  2023/2024   
 

            1)    Pokračovat v dobré prezentaci školy v obci, širokém okolí a v zahraniční 

 

 2)    Vytvářet nadále dobré a podnětné pracovní prostředí pro žáky i zaměstnance 

 

 3)    Udržovat přátelskou a otevřenou atmosféru 

 

 4)    Realizovat nebo úspěšně dokončit výše zmíněné projekty a dotační programy  

 

5)    Zapojovat se do dalších zajímavých projektů v oblasti rozvoje práce s nadanými žáky a     

       žáky s OMJ v rámci multikulturního prostředí 

 

            6)    Pokračovat v udržitelnosti projektu Modernizace odborných učeben ve spolupráci s MŠ  

      ve Zruči-Senci, České Bříze a Druztové  a se základními školami v Třemošné a Dýšině  

 

7)    Pokračovat v obnově a údržbě budov základní školy ve spolupráci se zřizovatelem 

 

8)    Realizovat projekt nástavby a přístavby pro neformální vzdělávání - pavilon -  spolupráce,      

zřizovatel 

 

9)    Využívat obnovitelné zdroje – FV panely – zřizovatel, spolupráce 

      

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena pedagogickou radou dne  31. 8. 2023.  

 
 

Zpracovaly: Mgr. Radomíra Černá, v. r.  

         Mgr. Marie Mattasová, v. r. 

           zástupkyně ředitele školy 

   

 

 

Všem zaměstnancům patří poděkování ředitele školy za jejich práci v uplynulém školním roce a 

nasazení, se kterým dlouhodobě přistupují k plnění svých pracovních povinností. 

 

 

Zruč-Senec  31. 8. 2023 

 

   

            

                                    PhDr. Oldřich Šik, MBA 

                                      ředitel školy 



Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy Zruč-Senec, okres Plzeň-sever, 

 příspěvkové organizace, školní rok 2022/2023 

 

 

79 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla schválena školskou radou dne:  

 

 

 

 

 

          Mgr. Jaroslava Kupková           
                                                                                                                předsedkyně ŠR 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy předána zřizovateli - obci Zruč-Senec dne:  

  

 

 

 

 

  Ing. Miroslav Král 

                           starosta 

 

11.09.2023

12.09.2023




